



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09102025-266804
CG-DL-E-09102025-266804

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 655]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 8, 2025/आश्विन 16, 1947

No. 655]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 8, 2025/ASVINA 16, 1947

पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अक्टूबर, 2025

सा.का.नि.739(अ).—ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 14(कक) के अधीन बाध्यकारी संस्थाएं जो कार्बन क्रेडिट ट्रेडिंग स्कीम की आवश्यकताओं को पूरा करती हैं, को कार्बन क्रेडिट प्रमाण-पत्र जारी करने का उपबंध करने हेतु:

और केन्द्रीय सरकार ने अधिनियम की धारा 14 के खंड (ब) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के अधीन, कार्बन क्रेडिट व्यापार योजना, 2023 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त योजना कहा गया है) को का.आ. 2825(अ) तारीख 28 जून 2023 के द्वारा अधिसूचित किया है;

और ऊर्जा दक्षता ब्यूरो और राष्ट्रीय संचालन समिति की सिफारिशों के आधार पर विद्युत मंत्रालय द्वारा यथा सिफारिश की गई उक्त योजना के अनुपालन तंत्र के अधीन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय द्वारा बाध्यकारी संस्थाओं के लिए ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्यों को अधिसूचित किया जाना है;

और इस प्रयोजन के लिए, ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025, का प्रारूप भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. 234(अ), तारीख 16 अप्रैल, 2025 द्वारा सभी व्यक्तियों से आक्षेप और सुझाव आमंत्रित करने हेतु प्रकाशित किया गया था;

और केन्द्रीय सरकार द्वारा सभी आक्षेप और सुझाव सम्यक रूप से प्राप्त कर लिए गए हैं और उन पर विचार कर लिया गया है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3, धारा 6 और धारा 25 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्: -

1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ - (क) इन नियमों का संक्षिप्त नाम ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 है।

(ख) ये राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

2. परिभाषाएं - (1) इन नियमों में, जब तक कि संदर्भ से अन्यथा अपेक्षित न हो,-

(क) "बैंकड" से संबंधित अनुपालन वर्ष के लिए अनुपालन पूरा होने के पश्चात किसी बाध्यकारी इकाई के पास शेष कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्रों की संख्या अभिप्रेत है;

(ख) "अनुपालन वर्ष" से इन नियमों के साथ संलग्न अनुसूची के स्तंभ (5) में यथा विनिर्दिष्ट वित्तीय वर्ष अभिप्रेत है;

(ग) "ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य" से इन नियमों के साथ संलग्न अनुसूची के स्तंभ (5) में यथा विनिर्दिष्ट प्रति समतुल्य आउटपुट या उत्पाद में tCO₂e के संदर्भ में लक्ष्य अभिप्रेत है;

(घ) "अनुसूची" से इन नियमों के साथ संलग्न अनुसूची अभिप्रेत है।

(2) इसमें प्रयुक्त ऐसे शब्द और पद और जो अपरिभाषित हैं, किन्तु पर्यावरण संरक्षण अधिनियम, 1986 (1986 का 29), ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52), विद्युत अधिनियम, 2003 (2003 का 36) और कार्बन क्रेडिट व्यापार योजना, 2023 में परिभाषित हैं, के क्रमशः वही अर्थ होंगे जो उन अधिनियमों में और उक्त स्कीम के अधीन उनके लिए निर्दिष्ट हैं।

3. ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य - (1) ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्यों की गणना उक्त योजना के अधीन यथा उपबंधित विस्तृत प्रक्रिया में वर्णित पद्धति के अनुसार की जाएगी।

(2) निर्दिष्ट प्रक्षेप पथ अवधि के लिए ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य वे होंगे जो अनुसूची में दिए गए हैं।

4. बाध्यकारी संस्थाओं के दायित्व - बाध्यकारी संस्था निम्नलिखित कार्य करेगी, -(1) अनुसूची के अनुसार संबंधित अनुपालन वर्ष में ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्यों को प्राप्त करना;

(2) उक्त योजना के पैरा 11 और विस्तृत प्रक्रिया के अधीन अपने ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य को पूरा करना;

(3) ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य के अनुपालन में कमी के समतुल्य बैंक कार्बन क्रेडिट प्रमाण पत्र या संबंधित अनुपालन वर्ष में क्रय किये गए कार्बन क्रेडिट प्रमाण पत्र को अभ्यर्पण करना;

(4) भारतीय कार्बन बाजार अवसंरचना के अधीन पोर्टल पर रजिस्टर कराना;

(5) योजना के अधीन विस्तृत प्रक्रिया में निर्धारित रीति में से सभी दस्तावेज प्रस्तुत करना:

स्पष्टीकरण: शंकाओं को दूर करने के लिए, यह स्पष्ट किया जाता है कि बाध्यकारी संस्थाएं दस्तावेज प्रस्तुत करने में विफल रहती हैं, तो कमी की गणना इन नियमों के पैरा 5 के अधीन सूत्र में यथा उपबंधित क्रय किए जाने वाले कार्बन क्रेडिट प्रमाण पत्र के रूप में की जाएगी, जहां प्राप्त ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता को आधारभूत ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता के रूप में माना जाएगा;

5. कार्बन क्रेडिट प्रमाण पत्र जारी करना - (1) ब्यूरो, योजना के पैरा 5 के उप-पैरा 2 के खंड (ग) के अनुसार कार्बन क्रेडिट प्रमाण पत्र जारी करेगा।

(2) उक्त योजना के अधीन बाध्यकारी संस्थाओं को जारी किए जाने वाले कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्र निम्नलिखित सूत्र के अनुसार निर्धारित किए जाएंगे, अर्थात्,-

(उस अनुपालन वर्ष के लिए ग्रीनहाउस गैस के उत्सर्जन की तीव्रता का लक्ष्य - उस अनुपालन वर्ष में प्राप्त ग्रीनहाउस गैसों के उत्सर्जन की तीव्रता) उस अनुपालन वर्ष में उत्पादित समतुल्य उत्पाद की इकाई से गुणा करने पर संबंधित अनुपालन वर्ष के लिए जारी किए जाने वाले कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्रों की संख्या के बराबर होती है;

(3) उक्त योजना के अधीन कमी को पूरा करने के लिए बाध्यकारी संस्थाओं द्वारा क्रय किए जाने वाले कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्रों की संख्या निम्नलिखित सूत्र के अनुसार निर्धारित की जाएगी, अर्थात्,-

(उस अनुपालन वर्ष के लिए प्राप्त ग्रीनहाउस गैसों उत्सर्जन तीव्रता - उस अनुपालन वर्ष में ग्रीनहाउस गैसों उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य) उस अनुपालन वर्ष में उत्पादित समतुल्य उत्पाद की इकाई से गुणा करने पर संबंधित अनुपालन वर्ष के लिए क्रय किए जाने वाले कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्रों की संख्या के बराबर होती है;

(4) जारी किए गए या क्रय किए गए कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्रों को उक्त योजना के अधीन विस्तृत प्रक्रिया में यथा उपबंधित बाध्यकारी संस्थाओं द्वारा बैंक किया जा सकता है।

6. पर्यावरणीय क्षतिपूर्ति - (1) यदि कुछ बाध्यकारी संस्थाएं इन नियमों के पैरा 4 के किसी उपबंध का अनुपालन करने में विफल रहती हैं या उसका उल्लंघन करती हैं, तो केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड संबंधित अनुपालन वर्ष में कमी के लिए ऐसी बाध्यकारी संस्थाओं पर पर्यावरणीय क्षतिपूर्ति आदेश अधिरोपित करेगा, जो ऐसे अनुपालन वर्ष के व्यापार चक्र के दौरान कार्बन क्रेडिट प्रमाणपत्र के व्यापार की औसत कीमत के दोगुने के बराबर होगा।

स्पष्टीकरण: इन नियमों के प्रयोजनों के लिए, यह स्पष्ट किया जाता है कि औसत मूल्य ब्यूरो द्वारा निर्धारित किया जाएगा।

(2) पर्यावरणीय क्षतिपूर्ति अधिरोपण का कोई आदेश तब तक नहीं दिया जाएगा जब तक कि बाध्यकारी संस्थाओं को सुनवाई किये जाने का उचित अवसर न दे दिया गया हो।

(3) पर्यावरणीय क्षतिपूर्ति आदेश के अधिरोपण होने की तारीख से 90 दिनों के भीतर संदत्त की जाएगी।

स्पष्टीकरण: शंकाओं को दूर करने के लिए, यह स्पष्ट किया जाता है कि जो बाध्यकारी इकाई पर्यावरणीय क्षतिपूर्ति प्रस्तुत करने में विफल रहती है, वे पर्यावरण संरक्षण अधिनियम, 1986 के अधीन शास्ति के लिए दायी होगी।

(4) पर्यावरण क्षतिपूर्ति के अधीन एकत्रित निधि को एक पृथक खाते में रखा जाएगा और भारतीय कार्बन बाजार के लिए राष्ट्रीय संचालन समिति की सिफारिश तथा केन्द्रीय सरकार के तत्पश्चात् अनुमोदन पर उक्त योजना के प्रयोजनों के लिए उपयोग किया जाएगा।

अनुसूची

सारणी - 1 : एल्युमीनियम क्षेत्र

क्रम सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: एल्युमीनियम						
उप-क्षेत्र – स्मेल्टर						
1.	वेदांता लिमिटेड, झारसुगुडा, स्मेल्टर II, एसईजेड यूनिट, भरखामंडा, झारसगुडा, ओडिशा -	ALMOE001OD	1238350	13.8878	13.7232	13.2965

	768202					
2.	महान एल्युमीनियम प्लांट, बरगावा, सिंगरौली, मध्य प्रदेश - 486886	ALMOE002MP	374049	15.6301	15.4217	14.8806
3.	भारत एल्युमीनियम कंपनी लिमिटेड, बाल्को नगर, कोरबा, छत्तीसगढ़ -495684	ALMOE003CG	591844	15.7129	15.5023	14.9554
4.	आदित्य एल्युमीनियम, पोस्ट-लपंगा, संबलपुर, ओडिशा -68212	ALMOE004OD	372000	16.1084	15.8870	15.3120
5.	वेदांता लिमिटेड, झारसुगुडा, भुरखामुंडा, झारसुगुडा, ओडिशा - 768202	ALMOE005OD	555854	17.0814	16.8324	16.1855
6.	नाल्को स्मेल्टर एंड पावर कॉम्प्लेक्स, अंगुल / नाल्कोनगर, अंगुल, ओडिशा -759145	ALMOE006OD	473457	17.3505	17.0937	16.4260
7.	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, हीराकुंड स्मेल्टर, हीराकुंड, संबलपुर, ओडिशा -768016	ALMOE007OD	178830	19.1963	18.8819	18.0637
8.	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, रेनुकूट, सोनभद्र, उत्तर प्रदेश - 231217	ALMOE008UP	423704	20.5549	20.2767	19.5543
उप-क्षेत्र - रिफाइनरी						
9.	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, पोस्ट बैग-1, यमनपुर ग्राम के सामने, बेलगाम, कर्नाटक -590010	ALMOE009KA	289121	0.5453	0.5384	0.5207
10.	उत्कल एल्युमिना इंटरनेशनल लिमिटेड, दोरागुडा, पोस्ट-कुचीपेदार, रायगडा, ओडिशा - 765015	ALMOE010OD	2445383	0.8361	0.8276	0.8057
11.	वेदांता लिमिटेड, लांजीगढ़, विश्वनाथपुर, कालाहांडी, ओडिशा - 766027	ALMOE011OD	1813703	0.9354	0.9248	0.8973
12.	नेशनल एल्युमीनियम कंपनी लिमिटेड, माइंस एंड रिफाइनरी कॉम्प्लेक्स, दमनजोड़ी, कोरापुट, उड़ीसा -763008	ALMOE012OD	2095026	1.1875	1.1704	1.1259
13.	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, मुरी वर्क्स, रांची, मुरी, रांची, झारखंड - 835101	ALMOE013JH	372507	1.3989	-	1.3105

सारणी – 2: सीमेंट क्षेत्र

क्रम सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: सीमेंट						
उप-क्षेत्र – पोर्टलैंड पॉज़ोलाना सीमेंट						
1.	जेके सीमेंट, मुद्दपुर, जिला बागलकोट, कर्नाटक-587122	CMTOE001KA	3532948	0.4455	0.4440	0.4402
2.	डालमिया सीमेंट भारत लिमिटेड, बेलगाम, विलेज यदवाड, पीओ यदवाड, जिला बेलगाम, कर्नाटक-591136	CMTOE002KA	2629151	0.4894	0.4878	0.4836
3.	डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड, चिन्नाकोमेरला ग्राम, जिला कडप्पा, आंध्र प्रदेश-516433	CMTOE003AP	3166423	0.5173	0.5152	0.5097
4.	डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड, कल्याणपुर, बंजारी, रोहतास, बिहार- 821303	CMTOE004BR	1133857	0.5094	-	0.5013
5.	श्री सीमेंट लिमिटेड, कोडला सीमेंट प्लांट, कोडला और बेनकानाहल्ली, सेदम, कर्नाटक-585222	CMTOE005KA	4286776	0.4936	0.4911	0.4848
6.	श्री सीमेंट लिमिटेड, रायपुर सीमेंट प्लांट, ग्राम खपराडिंग, तहसील सिमगा, भाटापारा, बलौदा बाजार, रायपुर छत्तीसगढ़-493332	CMTOE006CG	11435872	0.4694	0.4669	0.4604
7.	अमृत सीमेंट लिमिटेड, ग्राम उमलापर, डाकघर खलीहरियात, जिला पूर्वी जयंतिया हिल्स, मेघालय, 793200	CMTOE007ML	955372	0.5325	0.5299	0.5232
8.	मंगलम सीमेंट लिमिटेड, कोटा, पीओ आदित्य नगर (मोरक) जिला कोटा, राजस्थान-326520	CMTOE008RJ	4266298	0.5138	0.5110	0.5038

9.	अल्ट्राटेक नाथद्वारा सीमेंट लिमिटेड, सिरौही, तहसील पिंडवाड़ा जिला-सिरौही, राजस्थान 307031	CMTOE009RJ	7253059	0.5040	0.5011	0.4938
10.	तमिलनाडु सीमेंट्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड, अरियालुर, ग्राम कैरलाबाथ, अरियालुर, डाकघर: अरियालुर सीमेंट फैक्ट्री पोस्ट, तमिलनाडु- 621729	CMTOE010TN	1527557	0.4797	0.4767	0.4689
11.	एनयू विस्टा लिमिटेड (इमामी सीमेंट लिमिटेड), ग्राम रिस्दा, डाकघर: रिस्दा, जिला: बलौदा बाजार, छत्तीसगढ़-493332	CMTOE011CG	5723324	0.5089	0.5057	0.4976
12.	जेके सीमेंट लिमिटेड, निम्बाहेड़ा, कैलाश नगर-। निम्बाहेड़ा जिला चित्तौड़गढ़, राजस्थान-312617	CMTOE012RJ	4378944	0.4896	0.4868	0.4797
13.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड यूनिट - धार सीमेंट वर्क्स, टोंकी, मनावर, धार, मध्य प्रदेश-454446	CMTOE013MP	7872567	0.5350	-	0.5232
14.	डालमिया सीमेंट भारत लिमिटेड, थांगस्काई, लम्सनॉन्ग, ईस्ट जैतिया हिल्स, मेघालय-793210	CMTOE014ML	1446197	0.5764	0.5731	0.5645
15.	जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड, दुर्ग मालपुरी-खुर्द, खासडीह, तहसील-धमधा, अहिवारा, दुर्ग, छत्तीसगढ़, 490036	CMTOE015CG	3675964	0.5024	0.4991	0.4903
16.	जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड - उदयपुर यूनिट, ग्राम श्रीपति नगर, डबोक, जिला: उदयपुर, राजस्थान- 313022	CMTOE016RJ	3506174	0.5334	0.5300	0.5213
17.	श्री दिग्विजय सीमेंट कंपनी लिमिटेड, जामनगर, पीओ। दिग्विजयग्राम, सिक्का जिला. गुजरात-361140	CMTOE017GJ	1709557	0.5304	0.5270	0.5181
18.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (विक्रम सीमेंट वर्क्स), पीओ खोर जिला-नीमच, मध्य प्रदेश-458470	CMTOE018MP	5080890	0.5149	0.5120	0.5044
19.	रिलायंस सीमेंट कंपनी प्राइवेट लिमिटेड, मैहर/भरौली, इटाहारा, सतना, मध्य प्रदेश-485773	CMTOE019MP	5390695	0.5923	0.5885	0.5788
20.	अल्ट्रा टेक सीमेंट लिमिटेड (यूनिट: बागा सीमेंट वर्क्स) पीओ.- कंधार, द.- अर्की, जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश-171102	CMTOE020HP	3935118	0.5427	0.5390	0.5295
21.	श्री सीमेंट लिमिटेड ब्यावर, बांगुर नगर, पोस्टबॉक्स नंबर 33, ब्यावर, जिला अजमेर,	CMTOE021RJ	4334256	0.5212	0.5175	0.5078

	राजस्थान-305901					
22.	रेन सीमेंट लिमिटेड यूनिट-II, कुरनूल, श्रीपुरम, बोइंचर्चुपल्ली (V), पीपुली (M), कुरनूल जिला आंध्र प्रदेश-518220	CMTOE022AP	2324109	0.5688	0.5650	0.5552
23.	हिल्स सीमेंट कंपनी लिमिटेड, ग्राम मिनक्री, 116 किमी स्टोन। एनएच-44, खलीहरियाट पीओ, ईस्ट जैतिया हिल्स, मेघालय-793200	CMTOE023ML	688284	0.5851	-	0.5713
24.	एसीसी लिमिटेड (गगल सीमेंटवर्क्स -II), पी.ओ.बरमाना, जिला बिलासपुर, हिमाचल प्रदेश - 174013	CMTOE024HP	2295606	0.5409	0.5369	0.5268
25.	एसीसी लिमिटेड (गगल सीमेंटवर्क्स-I), पीओ बरमाना, जिला बिलासपुर, पिन - 174013, हिमाचल प्रदेश	CMTOE025HP	2036938	0.5365	0.5325	0.5221
26.	बालाजी सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, डाकघर: बुदावाडा, ग्राम जगय्यापेट मंडल, जिला कृष्णा, आंध्र प्रदेश-521175	CMTOE026AP	5447961	0.5586	0.5546	0.5444
27.	प्रिज्म जॉनसन लिमिटेड, प्रिज्म सीमेंट वर्क्स, सतना, ग्राम। मनकहारी तहसी, मध्य प्रदेश, 485111	CMTOE027MP	3249503	0.5676	0.5636	0.5534
28.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (रेड्डीपालयम सीमेंट वर्क्स), पीओ रेड्डीपालयम जिला- अरियालुर-621704, तमिलनाडु	CMTOE028TN	1485350	0.5507	0.5467	0.5363
29.	सागर सीमेंट्स (आर) लिमिटेड, ग्राम गुडीपाडु ग्राम डाकघर: गुडीपाडु, जिला: अनंतपुर, आंध्र प्रदेश- 515408	CMTOE029AP	1407631	0.5832	0.5792	0.5688
30.	नुवोको विस्टास कॉर्पोरेशन लिमिटेड (निम्बोल सीमेंट प्लांट-एनसीपी) ग्राम : निम्बोल, डाकघर निम्बोल, जिला पाली, राजस्थान, 306308	CMTOE030RJ	2577580	0.5444	0.5406	0.5307
31.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, आंध्र प्रदेश सीमेंट वर्क्स, भोगसमुद्रम (वी), ताडीपत्री, आंध्र प्रदेश-515415	CMTOE031AP	8710175	0.5623	0.5582	0.5476
32.	प्रिज्म जॉनसन लिमिटेड, यूनिट-II, मनकहारी, बठिया, सतना, मध्य प्रदेश, 485111	CMTOE032MP	4781658	0.5667	0.5626	0.5519

33.	रेन सीमेंट लिमिटेड यूनिट 1, नलगोंडा, रामापुरम ग्राम मेलाचेरुवु मंडल नलगोंडा जिला, तेलंगाना-508246	CMTOE033TG	1302776	0.5909	0.5867	0.5758
34.	डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड, त्रिची, डालमियापुरम त्रिची जिला, तमिलनाडु-621651	CMTOE034TN	3892366	0.5797	0.5754	0.5646
35.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड यूनिट: दल्ला सीमेंट वर्क्स, एसएच 5 कोटा पीओ दल्ला जिला-सोनभद्र, उत्तर प्रदेश-231207	CMTOE035UP	3105099	0.5808	0.5764	0.5648
36.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड, (भाटापारा सीमेंट वर्क्स), डाकघर रावन तहसील बलौदा बाजार जिला- रायपुर, छत्तीसगढ़-493331	CMTOE036CG	6133197	0.5534	0.5490	0.5374
37.	डालमिया सीमेंट अरियालुर, पीओ ओटाकोविल, अरियालुर, तमिलनाडु-621705	CMTOE037TN	2863675	0.5946	0.5901	0.5786
38.	विडला कॉर्पोरेशन लिमिटेड (सतना सीमेंट वर्क्स), पीओ विडला विकास, जिला-सतना, मध्य प्रदेश- 485005	CMTOE038MP	4608658	0.5868	0.5817	0.5684
39.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, हिरमी सीमेंट वर्क्स , पीओ । हिरमी जिला. रायपुर, छत्तीसगढ़-493195	CMTOE039CG	7605814	0.5484	0.5446	0.5345
40.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (राजश्री सीमेंट वर्क्स), आदित्यनगर मालखेड रोड, जिला- गुलबर्गा, कर्नाटक-585292	CMTOE040KA	10729705	0.5815	0.5770	0.5654
41.	नुवोको विस्टास कार्पोरेशन लिमिटेड (पूर्व में लाफार्ज इंडिया लिमिटेड) गोपालनगर, जिला:- जांजगीर चांपा, छत्तीसगढ़-495663	CMTOE041CG	2104796	0.5438	0.5393	0.5275
42.	चंदेरिया सीमेंट लिमिटेड, चित्तौड़गढ़, सेक्टर- 3, माधव नगर, पीओ: सीमेंट फैक्ट्री, चंदेरिया जिला: चित्तौड़गढ़, राजस्थान- 312021	CMTOE042RJ	4941023	0.5694	0.5650	0.5536
43.	एसीसी लिमिटेड (किमोर सीमेंट लिमिटेड) , पीओ: केमोर तहसील विजराघवेगढ़ जिला. कटनी-483	CMTOE043MP	4675397	0.5548	0.5501	0.5382

	880, मध्य प्रदेश					
44.	केसीपी लिमिटेड, रामकृष्णपुरम, मुक्त्याला ग्राम जगगुप्पापेट मंडल, जिला कृष्णा, आंध्र प्रदेश-521457	CMTOE044AP	3382400	0.5918	0.5871	0.5751
45.	मेघालय सीमेंट्स लिमिटेड, थांगस्काई ग्राम पीओ लमशनोंग जिला जयन्तिया हिल्स, मेघालय-793200	CMTOE045ML	1266649	0.6074	0.6021	0.5885
46.	ओरिएंट सीमेंट लिमिटेड, देवापुर, जिला आदिलाबाद, तेलंगाना-504218	CMTOE046TG	4015601	0.5901	0.5853	0.5728
47.	पेन्ना सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड नलगोंडा, ग्राम गणेशपहाड़ पोस्ट:-वाडापल्ली, जिला नलगोंडा, तेलंगाना- 508355	CMTOE047TG	752289	0.6161	0.6112	0.5985
48.	मानिकगढ़ सीमेंट वर्क्स II, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, गढ़चंद्र, जिला चंद्रपुर, महाराष्ट्र-442908	CMTOE048MH	4770977	0.5854	0.5806	0.5681
49.	स्टार सीमेंट लिमिटेड (पहले सीमेंट मैनुफैक्चरिंग कंपनी लिमिटेड के नाम से जाना जाता था), लुमशनोंग, पी.ओ. खलीहरियात जिला: जैतिया हिल्स, मेघालय 793210	CMTOE049ML	1339254	0.5887	0.5838	0.5710
50.	पेन्ना सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड, अनंतपुर, तलारीचेरुवु मंडल अनंतपुर, आंध्र प्रदेश-515415	CMTOE050AP	697110	0.6146	0.6096	0.5970
51.	इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड, संकरी, पश्चिम, सेलम, तमिलनाडु - 637 303	CMTOE051TN	831193	0.5856	0.5806	0.5679
52.	जुआरी सीमेंट लिमिटेड, सीतापुरम वर्क्स, डोंडापाडु, तेलंगाना-508246	CMTOE052TG	927668	0.5831	0.5781	0.5651
53.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड रावरियावास, तह: जैतारण, जिला: पाली, राजस्थान-306709	CMTOE053RJ	2229771	0.6244	0.6194	0.6064
54.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड- सीधी सीमेंट वर्क्स, ग्राम - मझिगावां, डाकघर भरतपुर, तहसील-रामपुर नैकिन, जिला सीधी, 486776	CMTOE054MP	4473158	0.5815	0.5765	0.5634
55.	डेक्कन सीमेंट्स, भवानीपुरम, जनपहाड़ जिला: नलगोंडा, तेलंगाना-508218	CMTOE055TG	2116986	0.6027	0.5976	0.5845

56.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, अवारपुर सीमेंट वर्क्स, ताल-कोरपना ग्राम- अवारपुर जिला चंद्रपुर, महाराष्ट्र-442917	CMTOE056MH	4895238	0.5808	0.5761	0.5640
57.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, यूनिट: मैहर सीमेंट यूनिट-2', सतना, पोस्ट-सरलंगर मैहर जिला-सतना, मध्य प्रदेश-485772	CMTOE057MP	2425569	0.6047	0.5992	0.5849
58.	द इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड, डालावोई, सीमेंट नगर, सेंदुरई (टीके), अरियालुर (डीटी), तमिलनाडु-621730	CMTOE058TN	1688705	0.6326	0.6271	0.6127
59.	एसीसी लिमिटेड (वाडी सीमेंट वर्क्स), वाडी जिला-गुलबर्गा, कर्नाटक. पिन:-585225	CMTOE059KA	6427775	0.6007	0.5952	0.5807
60.	द इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड, येरागुंटला, येरागुंटला वर्क्स, येरागुंटला, आंध्र प्रदेश- 516309	CMTOE060AP	596503	0.5793	0.5736	0.5588
61.	चेट्टीनाड सीमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड, डिंडीगुल, रानी मेयम्माई नगर, करिकाली पोस्ट, गुज़िलियमपराई (वीआईए), डिंडीगुल जिला, तमिलनाडु-624703	CMTOE061TN	3800515	0.6017	0.5962	0.5818
62.	केसोराम सीमेंट (प्रो. केसोराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड), बसंतनगर पीओ, जिला करीमनगर, तेलंगाना-505187	CMTOE062TG	1414107	0.6118	0.6060	0.5910
63.	एसीसी लिमिटेड (चंदा सीमेंट वर्क्स), पीओ. सीमेंटनगर जिला चंद्रपुर, महाराष्ट्र-442502	CMTOE063MH	3454741	0.5713	0.5666	0.5542
64.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, यूनिट: मैहर सीमेंट, सतना, पोस्ट-सरलंगर मैहर जिला- सतना, मध्य प्रदेश-485772	CMTOE064MP	2258496	0.6471	0.6412	0.6256
65.	रैमको सीमेंट्स लिमिटेड, गोविंदापुरम वर्क्स, अरियालुर, तमिलनाडु-621713	CMTOE065TN	4145715	0.7084	0.7021	0.6858
66.	द रैमको सीमेंट्स लिमिटेड, रामासामी राजा नगर, विरुधुनगर जिला, तमिलनाडु, 626204	CMTOE066TN	2540546	0.7152	0.7087	0.6919
67.	चेट्टीनाड सीमेंट कॉर्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, पुलियूर-वर्क्स, तमिलनाडु-639114	CMTOE067TN	419412	0.6267	0.6201	0.6030
68.	द रैमको सीमेंट लिमिटेड (अलाथियूर वर्क), अलाथियूर	CMTOE068TN	2916588	0.7061	0.6995	0.6821

	वर्क, सीमेंट नगर, सेंदुरई तालुक, अरियालुर, पांडिचेरी, चेन्नई, तमिलनाडु- 621730					
69.	द इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड, शंकरनगर, तिरुनेलवेली जिला, तमिलनाडु -627357	CMTOE069TN	964184	0.6328	0.6260	0.6083
70.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड (मराठा सीमेंट वर्क्स), ग्राम उप्परवाही, तालुका: कोरपना, जिला: चंद्रपुर, महाराष्ट्र- 442908	CMTOE070MH	3917932	0.5938	0.5869	0.5689
71.	गोल्डस्टोन सीमेंट्स लिमिटेड, ग्राम मुशियांग लामारे (पुराना), डाकघर: खलीहरियात, जिला: ईस्ट जयंतिया हिल, मेघालय- 793200	CMTOE071ML	923349	0.6516	0.6445	0.6263
72.	मालाबार सीमेंट लिमिटेड पलक्कड, वालयार, पलक्कड, केरल - 678624	CMTOE072KL	408107	0.6809	0.6730	0.6527
73.	केजेएस सीमेंट (आई) लिमिटेड, वर्क्स - एनएच-7, राज नगर, रीवा रोड, ग्राम-अमिलिया, डाकघर: मैहर, जिला सतना, मध्य प्रदेश-485771	CMTOE073MP	2867679	0.7117	0.7019	0.6764
74.	श्रीराम सीमेंट वर्क्स: कोटा (डीसीएम श्रीराम लिमिटेड की एक इकाई), श्रीराम नगर, जिला कोटा, राजस्थान- 324004	CMTOE074RJ	453502	0.7105	0.6994	0.6705
75.	एसीसी लिमिटेड (लाखेरी सीमेंट वर्क्स), पी.ओ. लखेड़ी जिला- बूंदी, राजस्थान-323 603	CMTOE131RJ	1262131	0.5620	0.5572	0.5448
उप क्षेत्र - साधारण पोर्टलैंड सीमेंट						
76.	श्री जया जोशी सीमेंट, यानकंदला ग्राम बनगनपल्ली (मंडल) कुरनूल, आंध्र प्रदेश-518124	CMTOE075AP	1964528	0.7449	0.7412	0.7314
77.	जेके सीमेंट वर्क्स मंगरोल (जेके सीमेंट लिमिटेड की एक इकाई), सी/ओ कैलाश नगर, निम्बाहेडा, जिला चित्तौड़गढ़, राजस्थान- 312617	CMTOE076RJ	5677845	0.7358	0.7317	0.7209
78.	भारती सीमेंट कॉर्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम नल्ला-लिंगयापल्ली, डाकघर: कमलापुरम, जिला वाईएसआर कडपा. आंध्र प्रदेश- 516289	CMTOE077AP	3666167	0.7696	0.7653	0.7544
79.	ओरिएंट सीमेंट लिमिटेड, चित्तपुर, पीओ इटगा, जिला कलबुर्गी,	CMTOE078KA	2397993	0.7713	0.7667	0.7548

	कर्नाटक - 585211					
80.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (आदित्य सीमेंट वर्क्स), आदित्यपुरम सावा - शंभूपुरा रोड जिला चित्तौड़गढ़-312613	CMTOE079RJ	7723705	0.7743	0.7696	0.7574
81.	जेएसडब्ल्यू सीमेंट, बिलाकलागुदुर ग्राम पीओ गदिवेमुला मंडल, जिला कुरनूल, आंध्र प्रदेश-518508	CMTOE080AP	2694277	0.7300	0.7256	0.7141
82.	वंडर सीमेंट, आरके नगर, निम्बाहेडा, चित्तौड़गढ़ राजस्थान-516311	CMTOE081RJ	10585675	0.8051	0.8001	0.7872
83.	जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड, सिरौही पी.ओ. जयकयपुरम जिला. सिरौही, राजस्थान- 307019	CMTOE082RJ	5506560	0.7842	0.7792	0.7664
84.	परशक्ति सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड, ग्राम जेटीपालेम, डाकघर: जेटीपालेम, जिला: गुंटूर, आंध्र प्रदेश-522421	CMTOE083AP	1073920	0.7556	0.7502	0.7362
85.	श्री सीमेंट लिमिटेड रास, बांगुर सिटी आरएएस, तहसील जैतारण, जिला: पाली, राजस्थान-306107	CMTOE084RJ	12716265	0.7914	0.7860	0.7720
86.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (कोटपुतली सीमेंट वर्क्स), ग्राम & पीओ मोहनपुरा, तहसील: कोटपुतली जिला जयपुर, राजस्थान-303108	CMTOE085RJ	3666138	0.8086	0.8032	0.7891
87.	जुआरी सीमेंट, येरागुंटला, पीओ कृष्णानगर, जिला. वाईएसआर कडप्पा, आंध्र प्रदेश-516311	CMTOE086AP	3331231	0.8075	0.8018	0.7872
88.	अल्ट्रा टेक सीमेंट लिमिटेड (नर्मदा सीमेंट), पी.बी.सं. 10, बाबरकोट ग्राम जिला: अमरेली, गुजरात-365540	CMTOE087GJ	1400465	0.7994	0.7935	0.7783
89.	श्री चक्र सीमेंट लिमिटेड ग्राम श्रीनरसिम्हपुरी, करेमपुडी, गुंटूर जिला, डाकघर: करमपुडी आंध्र प्रदेश-522614	CMTOE088AP	498960	0.8204	0.8144	0.7989
90.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (गुजरात सीमेंट लिमिटेड), ग्राम कोवाया, तालुका: राजुला सिटी, जिला अमरेली-365541, गुजरात	CMTOE089GJ	4650295	0.8255	0.8194	0.8038
91.	केसीपी लिमिटेड, सीमेंट यूनिट- 1 माचेरला, माचेरला, जिला गुंटूर, आंध्र प्रदेश-522426	CMTOE090AP	536488	0.8466	0.8405	0.8247
92.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड - बेला सीमेंट वर्क्स। पो.ओ. जेपीनगर	CMTOE091MP	1917350	0.8351	0.8289	0.8129

	जिला. रीवा, मध्य प्रदेश-486450					
93.	वासवदत्ता सीमेंट, गुलबर्गा, सेदाम गुलबर्गा जिला, कर्नाटक- 585222	CMTOE092KA	5422767	0.8399	0.8336	0.8173
94.	चेट्टीनाड सीमेंट कॉर्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, कल्लूर वर्क्स, कल्लूर-संगम-के, गरागापल्ली, गुलबर्गा, कर्नाटक-585305	CMTOE093KA	2039429	0.8277	0.8213	0.8046
95.	सागर सीमेंट्स, लिमिटेड, मातमपल्ली (वी और एम), सूर्यपेट जिला, तेलंगाना-508204	CMTOE094TG	2217633	0.8430	0.8365	0.8198
96.	माई होम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, नलगोंडा, मेल्लाचेरुवु नलगोंडा जिला, तेलंगाना-508246	CMTOE095TG	3125768	0.8332	0.8267	0.8100
97.	कलबुर्गी सीमेंट प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम छत्रसाल, डाकघर: चिंकचोली तालुक, जिले: कलबुर्गी, कर्नाटक-585320	CMTOE096KA	2902593	0.8491	0.8426	0.8256
98.	द इंडिया सीमेंट लिमिटेड, मलकापुर वर्क्स, एसवाई नंबर - 51, मलकापुर ग्राम मलकापुर पोस्ट, तंदूर, रंगारेड्डी जिला -, तेलंगाना 501157	CMTOE097TG	1559199	0.7935	0.7870	0.7699
99.	द इंडिया सीमेंट लिमिटेड, चिलमकुर, चिलमकुर पोस्ट, कडपा जिला, आंध्र प्रदेश-516310	CMTOE098AP	1293703	0.8238	0.8170	0.7994
100.	पेन्ना सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड, बोयारेड्डीपल्ली, बोयारेड्डीपल्ली, यादिकी मंडल, अनंतपुर जिला, आंध्र प्रदेश- 515408	CMTOE099AP	854483	0.8626	0.8558	0.8382
101.	सौराष्ट्र सीमेंट लिमिटेड, यूनिट-सिध्दीग्राम, गुजरात, जूनागढ़, सिध्दीग्राम वेरावल-कोडिनार हाईवे जिला गिर सोमनाथ, गुजरात-362275	CMTOE100GJ	1409441	0.8608	0.8539	0.8361
102.	नुवोको विस्टास कॉर्पोरेशन लिमिटेड (पूर्व में लाफार्ज इंडिया लिमिटेड) चित्तौड़ सीमेंट वर्क्स, भावलिया, चित्तौड़गढ़, राजस्थान-321620	CMTOE101RJ	2331669	0.7734	0.7693	0.7588
103.	एनसीएल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सिंहपुरी, मट्टापल्ली, जिला सूर्यपेट, तेलंगाना-508204	CMTOE102TG	2405161	0.8596	0.8526	0.8347
104.	रैमको सीमेंट्स लिमिटेड, कुमारसामी राजा नगर, कृष्णा जिला, आंध्र प्रदेश, 521457	CMTOE103AP	4439110	0.8698	0.8628	0.8446
105.	कीर्ति इंडस्ट्रीज लिमिटेड, मेलाचेरुवु, सूर्यपेट तेलंगाना-508246	CMTOE104TG	404478	0.8778	-	0.8524
106.	भव्या सीमेंट प्राइवेट लिमिटेड, पीओ	CMTOE105AP	611663	0.8558	0.8486	0.8300

	तांगेडा, जिला: गुंटूर, आंध्र प्रदेश-522414					
107.	अल्ट्राटेक सेवाग्राम, डाकघर वायोर, जिला: कच्छ (भुज) गुजरात-370511	CMTOE106GJ	2030379	0.8408	0.8335	0.8146
108.	पेन्ना सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड, बेल्कातूर, तंदूर, विकाराबाद, तेलंगाना-501158	CMTOE107TG	499755	0.8560	0.8485	0.8293
109.	द इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड, विष्णुपुरम, विष्णुपुरम, वाडापल्ली डाकघर, जिला- नलगोंडा, तेलंगाना-508355	CMTOE108TG	1098257	0.8594	0.8514	0.8309
110.	नुवोको विस्टास कॉर्पोरेशन लिमिटेड (पूर्व में लाफार्ज इंडिया लिमिटेड) (सोनाडीह सीमेंट प्लांट), पीओ - रसेडा, वाया - बलौदाबाजार, जिला - रायपुर, पिन - 493332, छत्तीसगढ़	CMTOE109CG	3057103	0.8228	0.8164	0.7999
111.	अंजनी पोर्टलैंड सीमेंट लिमिटेड अंजनीपुरम, जिला नलगोंडा, तेलंगाना- 508246	CMTOE110TG	792958	0.8931	0.8845	0.8625
112.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड अंबुजानगर, पीओ अंबुजानगर, ताल-कोडिनार, जिला-जूनागढ़, गुजरात-362715	CMTOE111GJ	3154665	0.9121	0.9029	0.8791
113.	चेट्टीनाड सीमेंट कॉर्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, अरियालूर वर्क्स, त्रिची मेन रोड, कीलापालूर, अरियालूर - 621707 तमिलनाडु	CMTOE112TN	1556219	0.9031	0.8939	0.8701
114.	ग्रीन वैली इंडस्ट्रीज लिमिटेड, नोंगसर्निंग, चिहूफी, ईस्ट जयंतिया हिल्स, मेघालय-793210	CMTOE113ML	543540	1.0121	1.0028	0.9788
115.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड, सुली, पीओ दाडलाघाट तहसील अर्की जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश-171102	CMTOE114HP	3045481	0.5674	0.5644	0.5566
116.	सौराष्ट्र सीमेंट लिमिटेड, राणावाव, रेलवे स्टेशन के पास, राणावाव, जिला - पोरबंदर, गुजरात-360560	CMTOE115GJ	1478510	0.9258	0.9162	0.8913
117.	मानिकगढ़ सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, पी.ओ. गढ़चंद्रूर, जिला चंद्रपुर, महाराष्ट्र-442908	CMTOE116MH	1329947	0.9754	0.9640	0.9342
118.	सांघी इंडस्ट्रीज लिमिटेड, कच्छ, पोस्ट ऑफिस सांघीपुरम, टीए- अब्दासा जिला- कच्छ, गुजरात-370511	CMTOE117GJ	1541976	0.9707	0.9590	0.9286
119.	सीमेंट कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, तंदूर सीमेंट फैक्ट्री,	CMTOE118TG	594457	1.0803	1.0630	1.0180

	करनकोट, रंगारेड्डी, तेलंगाना-501158					
120.	टाटा केमिकल्स लिमिटेड, मीठापुर, मीठापुर, जिला: जामनगर, गुजरात-361345	CMTOE119GJ	319686	1.1080	1.0877	1.0349
उप-क्षेत्र - समग्र						
121.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, रावन सीमेंट वर्क्स, जिला रायपुर, छत्तीसगढ़-493196	CMTOE120CG	14635552	0.3191	0.3172	0.3122
122.	एसीसी लिमिटेड, (जामुल सीमेंट वर्क्स), पीओ जामुल सीमेंट वर्क्स जिला दुर्ग, छत्तीसगढ़ पिन-490024	CMTOE121CG	8464317	0.3459	0.3436	0.3378
123.	डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड, राजगांगपुर, जिला: सुंदरगढ़, ओडिशा पिन: 770017	CMTOE122OD	7406765	0.5137	0.5093	0.4981
124.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड यूनिट-बैकुंठ सीमेंट वर्क्स, बैकुंठ, जिला रायपुर छत्तीसगढ़- 493116	CMTOE123CG	2609926	0.4244	0.4194	0.4064
125.	एसीसी लिमिटेड, (बारगढ़ सीमेंट वर्क्स), सीमेंट नगर, पीओ-बारडोल, जिला बरगढ़, ओडिशा -768038	CMTOE124OD	1208919	0.4507	0.4442	0.4270
उप-क्षेत्र – किलंकरीकरण						
126.	स्टार सीमेंट मेघालय लिमिटेड, लम्सनॉन्ग, खलीहरियाट, जैन्तिया हिल्स, मेघालय-793210	CMTOE125ML	2044915	0.7748	0.7710	0.7611
127.	कैलकॉम सीमेंट इंडिया लिमिटेड, 16 किलो, उमरांगशु, जमुना नगर, दिमा हसाओ (एनसी हिल्स) असम- 788931	CMTOE126AS	1237400	0.7947	0.7903	0.7787
128.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड, तह. अर्की, डाकघर दाडलाघाट, जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश-171102	CMTOE127HP	2565858	0.8343	0.8284	0.8131
129.	डायमंड सीमेंट प्रोप. हीडलबर्ग सीमेंट, दमोह, ग्राम नरसिंहगढ़ जिला- दमोह, मध्य प्रदेश-470675	CMTOE128MP	3017866	0.8341	0.8282	0.8129
उप क्षेत्र – सफेद सीमेंट						
130.	जेके व्हाइट सीमेंट, नागौर, पीओ। गोदन-342902 जिला-नागौर, राजस्थान	CMTOE129RJ	667886	0.8528	0.8466	0.8305
131.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, यूनिट-बिडला व्हाइट, डी- 7 शास्त्री नगर जोधपुर, राजस्थान	CMTOE130RJ	726670	0.9253	0.9163	0.8927

	342003					
उप क्षेत्र – पीसना						
132.	गिनिगेरा सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, गिनिगेरा ग्राम कोप्पल, कर्नाटक-583228	CGUOE001KA	1557427	0.0028	-	0.0028
133.	ओरिएंट सीमेंट जलग्राम पीओ नशीराबाद, जिला जलग्राम महाराष्ट्र, 425329	CGUOE002MH	1437916	0.0086	0.0086	0.0086
134.	जेके सीमेंट वर्क्स, साथा, कासिमपुर, अलीगढ़, उत्तर प्रदेश-202127	CGUOE003UP	1230254	0.0115	-	0.0113
135.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, नागपुर ग्राइंडिंग यूनिट ग्राम-तारा अष्टी नवेग्राम तहसील-मौदा जिला नागपुर, महाराष्ट्र-441106	CGUOE004MH	1401135	0.0126	-	0.0123
136.	आरसीसीपीएल प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में रिलायंस सीमेंट कंपनी प्राइवेट लिमिटेड) कुंदनगंज, रायबरेली, उत्तर प्रदेश-202127	CGUOE005UP	2787464	0.0128	-	0.0125
137.	अंबुजा सीमेंट्स लिमिटेड, दादरी, ग्राम धूम मनिकापुर, डाकघर दादरी, जिला, गौतम बुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश-203207	CGUOE006UP	1929850	0.0139	0.0138	0.0136
138.	एम/एस वंडर सीमेंट लिमिटेड यूनिट झज्जर, सहलावास, तहसील- मातनहेल, जिला-झज्जर हरियाणा-124146	CGUOE007HR	2934833	0.0159	-	0.0155
139.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, यूनिट:- झज्जर सीमेंट वर्क्स, ग्राम झारली, तह:- मातनहेल पीओ झारली, जिला झज्जर, हरियाणा 124106	CGUOE008HR	2187031	0.0159	0.0158	0.0155
140.	डायमंड सीमेंट्स, प्रोप: हीडलबर्ग सीमेंट इंडिया लिमिटेड, मडोरा ग्राम पोस्ट ऑफिस बरता कलां, जिला झांसी, उत्तर प्रदेश-284121	CGUOE009UP	2856342	0.0146	0.0145	0.0143
141.	जेके सीमेंट झाड़ली, डाकघर झाड़ली जिला झज्जर, हरियाणा 124106	CGUOE010HR	1699761	0.0160	0.0159	0.0156
142.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड यूनिट, बठिंडा सीमेंट वर्क्स, ग्राम लहरा मोहब्बत, जिला बठिंडा, पंजाब-151111	CGUOE011PB	1778653	0.0160	0.0159	0.0156
143.	अल्ट्रा टेक सीमेंट लिमिटेड-होटगी सीमेंट वर्क्स, पोस्ट ऑफिस	CGUOE012MH	2918900	0.0178	0.0177	0.0173

	होटगी, जिला सोलापुर, महाराष्ट्र 413215					
144.	सूरतगढ़ ग्राइंडिंग यूनिट श्री सीमेंट लिमिटेड, उदासपुर, सूरतगढ़ जिला श्री गंगानगर, राजस्थान-335804	CGUOE013RJ	3178059	0.0182	-	0.0177
145.	स्टार सीमेंट लिमिटेड, गुवाहाटी ग्राइंडिंग यूनिट, ग्राम चंपता पत्थर, पीओ सोनपुर, जिला कामरूप (एम), असम 782402	CGUOE014AS	2066619	0.0182	0.0181	0.0177
146.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (यूनिट: रुड़की सीमेंट वर्क्स), पुहाना इकबालपुर रोड, नल्हेडी, देहविरन ग्राम डाकघर: नल्हेडा अनंतपुर, रुड़की, हरिद्वार जिला, उत्तराखंड - 247668	CGUOE015UK	1537182	0.0193	0.0192	0.0187
147.	एसीसी लिमिटेड- थोंडेभावी सीमेंट वर्क्स, पीओ थोंडेभावी जिला चिकबल्लापुर, कर्नाटक, 561203	CGUOE016KA	2020290	0.0197	0.0195	0.0190
148.	मेजिया सीमेंट लिमिटेड नुवोको विस्टा कॉर्प लिमिटेड अमदंगा, बांकुरा, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल- 722813	CGUOE017WB	1421803	0.0200	-	0.0193
149.	श्री सीमेंट लिमिटेड (यूनिट: बिहार सीमेंट प्लांट), औरंगाबाद, ग्राम औरंगाबाद, पीओ औरंगाबाद, बिहार, 824101	CGUOE018BR	3352630	0.0207	0.0205	0.0200
150.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड (यूनिट: बाघेरी सीमेंट वर्क्स), ग्राम पांडियाना, पीओ बाघेरी, जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश 174101	CGUOE019HP	1757705	0.0207	0.0205	0.0199
151.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, झारसुगुडा सीमेंट वर्क्स, पीओ अरदा, जिला झारसुगुडा, ओडिशा- 768202	CGUOE020OD	3021872	0.0208	0.0206	0.0201
152.	अंबुजा सीमेंट्स लिमिटेड, नालागढ़ जजहरा, नालागढ़ सोलन, हिमाचल प्रदेश- 174101	CGUOE021HP	1536323	0.0210	-	0.0202
153.	डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड, प्लॉट नंबर: IV/A - 7(P), बोकारो औद्योगिक क्षेत्र, बालीडीह, बोकारो, झारखंड - 827014	CGUOE022JH	3072183	0.0217	0.0215	0.0210
154.	श्री सीमेंट लिमिटेड, बुलन्दशहर	CGUOE023UP	2004899	0.0218	0.0216	0.0210

	ग्राइंडिंग यूनिट, 12 यूपीएसआईडीसी, औद्योगिक क्षेत्र, डाकघर सिंकदराबाद, जिला-बुलन्दशहर, उत्तर प्रदेश- 203205					
155.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड, रोपड़ , ग्राम - दोबुर्जी पीओ लोधीमाजरा जिला रोपड़, पंजाब - 140113	CGUOE024PB	3846091	0.0220	0.0218	0.0213
156.	अंबुजा सीमेंट्स लिमिटेड सांकराइल, ग्राम जलाधुलागोरी पीओ-धुलागोरी, जिला हावड़ा, पश्चिम बंगाल 711302	CGUOE025WB	2638809	0.0223	0.0221	0.0215
157.	पश्चिम बंगाल सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड राजबंघ बर्धमान पश्चिम बंगाल- 713212	CGUOE026WB	1116774	0.0231	-	0.0223
158.	श्री सीमेंट लिमिटेड, खुशखेड़ा ग्राइंडिंग यूनिट, प्लॉट नंबर एसपी 3(11)/ए1, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, खुशखेड़ा, पीओ महेशरा, जिला अलवर, राजस्थान- 301707	CGUOE027RJ	2659026	0.0231	0.0229	0.0223
159.	अंबुजा सीमेंट लिमिटेड फरक्का, श्रीमंतपुर, मुर्शिदाबाद, पश्चिम बंगाल- 742212	CGUOE028WB	1441016	0.0237	-	0.0228
160.	मेसर्स जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड ग्राइंडिंग यूनिट, बाजितपुए, झामरी झंजर, हरियाणा- 124142	CGUOE029HR	1059100	0.0239	-	0.0229
161.	हीडलबर्ग सीमेंट (आई) लिमिटेड, दमोह, मध्य प्रदेश - 470661	CGUOE030MP	1636298	0.0241	0.0239	0.0232
162.	एम/एस अल्ट्राटेक नाथद्वारा सीमेंट लिमिटेड, यूनिट: नीम का थाना सीमेंट वर्क्स, सिरौही, नीम का थाना सीकर, राजस्थान-332714	CGUOE031RJ	1274359	0.0245	-	0.0235
163.	श्री झारखंड सीमेंट प्लांट (श्री सीमेंट लिमिटेड की एक इकाई) हांसदा, बुरुडीह, सरायकेला- खरसावां, झारखंड-833220	CGUOE032JH	2397521	0.0250	-	0.0239
164.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड सोनार बांग्ला ग्राइंडिंग यूनिट, धालो ग्राम पीओ गंकर, पीएस रघुनाथगंज - मुर्शिदाबाद, पश्चिम बंगाल - 742227	CGUOE033WB	2580937	0.0253	0.0250	0.0243
165.	अल्ट्राटेक सीमेंट वानकबोरी ग्राइंडिंग यूनिट, एनआर।	CGUOE034GJ	2343627	0.0282	0.0278	0.0269

	टीपीएस, सांगोल ग्राम पीओ सोनीपुर, सांगोल 388239, खेड़ा, गुजरात					
166.	कैलकॉम सीमेंट इंडिया लिमिटेड लैंक, ग्राम 2 नंबर पीपल पुखुरी, पीओ लंका, जिला, होजाई, असम, 782446	CGUOE035AS	1908069	0.0276	0.0273	0.0263
167.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड दानकुनी, हुगली, पश्चिम बंगाल-712306	CGUOE036WB	2299152	0.0296	-	0.0281
168.	कुडिथिनी सीमेंट वर्क्स, कुडिथिनी, बेल्लारी, कर्नाटक-583115	CGUOE038KA	1169127	0.0323	0.0318	0.0306
169.	रैमको सीमेंट्स लिमिटेड, रक्सचक, कोलाघाट, पूर्वी मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल-721134	CGUOE039WB	1513204	0.0339	-	0.0320
170.	माई होम इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, मुलकलापल्ली ग्राइंडिंग प्लांट, मुलकलापल्ली ग्राम येल्लामंचिली (एम), विशाखापत्तनम जिला, आंध्र प्रदेश - 531055	CGUOE040AP	1535581	0.0342	0.0337	0.0323
171.	रैमको सीमेंट्स लिमिटेड, गोबुरुपालेम, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश-531055	CGUOE041AP	1853913	0.0354	-	0.0333
172.	अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, पाटलिपुत्र सीमेंट, ग्राम शाहजहाँपुर, डाकघर शाहजहाँपुर, जिला पटना, बिहार, 801305	CGUOE042BR	3644388	0.0355	0.0349	0.0334
173.	इमामी सीमेंट लिमिटेड, पानागढ़ ग्राइंडिंग यूनिट, पानागढ़ इंडस्ट्रियल पार्क डब्ल्यूबीआईडीसी, पीओ कोटाग्राम, जिला पुरबा बर्धमान, पश्चिम बंगाल-713148	CGUOE043WB	2082352	0.0357	0.0351	0.0335
174.	एसीसी लिमिटेड, टिकरिया सीमेंट वर्क्स, गौरीगंज जिला, छत्रपति शाहूजी महाराज नगर, उत्तर प्रदेश-227409	CGUOE044UP	3940086	0.0363	0.0357	0.0341
175.	कपिलास सीमेंट मैनुफैक्चरिंग वर्क्स, ग्राम बिस्वाली, पीओ बरुनिया, जिला कटक, ओडिशा 754082	CGUOE045OD	2840336	0.0368	0.0362	0.0345
176.	एम/एस बारा सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड की एक	CGUOE046UP	2420442	0.0387	-	0.0362

	इकाई, लोहगरा, तहसील- बारा, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश -212107					
177.	बंगाल सीमेंट वर्क्स (डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड की इकाई) ग्राम कुलपचूरिया, डाकघर बेउंचा, जिला पश्चिम मिदनापुर, पश्चिम बंगाल 721129	CGUOE047WB	2283939	0.0436	0.0427	0.0404
178.	मेसर्स जेएसडब्ल्यू सीमेंट लिमिटेड कलिंग नगर, औद्योगिक क्षेत्र, जाजपुर, ओडिशा-755026	CGUOE048OD	720570	0.0439	-	0.0406
179.	एनयू विस्टा लिमिटेड (पूर्व में इमामी सीमेंट लिमिटेड) कलिंगा नगर, औद्योगिक परिसर, जाजपुर, ओडिशा-755026	CGUOE049OD	715522	0.0396	-	0.0370
180.	एसीसी लिमिटेड - सिंदरी सीमेंट वर्क्स, पीओ सिंदरी, जिला धनबाद, झारखंड 828124	CGUOE050JH	3769042	0.0480	0.0469	0.0441
181.	दुर्गापुर सीमेंट वर्क्स (बिड़ला कॉर्पोरेशन लिमिटेड की इकाई), डाकघर दुर्गापुर, जिला पश्चिम बर्दवान, पश्चिम बंगाल- 713301	CGUOE051WB	2029966	0.0358	0.0352	0.0336
182.	जोजोबेरा सीमेंट प्लांट, नुवोको विस्टास कॉर्पोरेशन लिमिटेड, जमशेदपुर, राहरगोरा, सिंहभूम (पूर्व), झारखंड-831016	CGUOE053JH	6403206	0.0659	0.0639	0.0586
183.	जेएसडब्ल्यूसीएल सालबोनी, विलेज जाम्बेडिया, डाकघर सैयदपुर वाया सालबोनी, जिला, पश्चिम मिदनापुर, पश्चिम बंगाल- 721306	CGUOE054WB	1792237	0.0739	0.0714	0.0646
184.	एसीसी लिमिटेड, (चाईबासा), चाईबासा जिकपानी जिला- सिंहभूम, झारखण्ड-833 215	CGUOE055JH	724759	0.1272	0.1197	0.0995
185.	जेएसडब्ल्यू सीमेंट लिमिटेड, विजयनगर वर्क्स, बेल्लारी यूनिट, पीओ विजयनगर, जिला बेल्लारी, कर्नाटक- 583275	CGUOE056KA	4507974	0.0596	0.0580	0.0537
186.	एसीसी लिमिटेड, मदुक्करई सीमेंट वर्क्स, कोयंबटूर, तमिलनाडु- 641105	CGUOE057TN	1031035	0.0132	0.0131	0.0129

सारणी – 3: क्लोर-क्षार क्षेत्र

क्र.सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	मूल जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र – क्लोर-क्षार						
1.	अतुल लिमिटेड, अतुल, वलसाड, 396020, गुजरात	CNAOE001GJ	33632	2.9820	2.9134	2.7342
2.	बोडल केमिकल्स लिमिटेड यूनिट XII (बोडल केमिकल्स लिमिटेड की एक इकाई), ग्राम खडौली, सरदारगढ़, पीबी नंबर: 52, राजपुरा, जिला पटियाला, पंजाब	CNAOE002PB	83288	1.7274	1.6937	1.6057
3.	केमफैब अल्कलिस लिमिटेड, कालापेट- 605014, पुडुचेरी	CNAOE003PY	56492	1.6648	1.6334	1.5518
4.	केमप्लास्ट सनमार लिमिटेड, मेलावनजोर, कराईकल क्षेत्र, केंद्रशासित प्रदेश पुडुचेरी	CNAOE004PY	43893	1.5183	1.5005	1.4545
5.	केमप्लास्ट सनमार लिमिटेड, वीरक्कलपुदुर, रमन नगर पोस्ट, मेट्टूर बांध, सलेम जिला- 636403, तमिलनाडु	CNAOE005TN	61698	3.2049	3.1257	2.9184
6.	डीसीएम श्रीराम लिमिटेड (श्रीराम विनाइल एंड केमिकल इंडस्ट्रीज), क्लोर अल्कली प्लांट, श्रीराम नगर, कोटा - 324004, राजस्थान	CNAOE006RJ	205755	2.0303	1.9985	1.9159
7.	डीसीडब्ल्यू लिमिटेड, साहूपुरम, तुतुकोरिन जिला, 628229, तमिलनाडु	CNAOE007TN	74760	2.5841	2.5326	2.3984
8.	एपिग्रल लिमिटेड, प्लॉट नंबर: सीएच 1 और 2; दहेज इंडस्ट्रियल एस्टेट, दहेज, भरूच- 392130, गुजरात	CNAOE008GJ	345888	2.6538	2.5996	2.4579
9.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड- केमिकल डिवीजन-रेहला, गढ़वा	CNAOE009JH	192066	2.9652	2.8974	2.7202

	रोड, पोस्ट: रेहला, जिला पलामू, 822124, झारखंड					
10.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, यूनिट: इंडियन रेयॉन, कास्टिक और पावर प्लांट, बेरावल, जिला-जूनागढ़ - 362266, गुजरात	CNAOE010GJ	94790	2.1688	2.1325	2.0381
11.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, केमिकल डिवीजन कारवार, बिनगा कारवार, उत्तर कन्नड़-581307, कर्नाटक	CNAOE011KA	77946	0.5404	0.5404	0.5404
12.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, केमिकल डिवीजन - रेनुकूट पीओ रेनुकूट, सोनभदर, उत्तर प्रदेश	CNAOE012UP	142348	3.0124	2.9425	2.7596
13.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, केमिकल डिवीजन-गंजम, जयश्री, गंजम - 761025, ओडिशा	CNAOE013OR	67719	1.4180	1.3953	1.3362
14.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, केमिकल डिवीजन-नागदा, बिरलाग्राम, नागदा, 456331, मध्य प्रदेश	CNAOE014MP	268017	1.7360	1.7019	1.6131
15.	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, केमिकल डिवीजन-विलायत, प्लॉट नंबर 1, जीआईडीसी, विलायत, तालुका: वागरा, जिला: भरुच - 392140, गुजरात	CNAOE015GJ	390681	1.3327	1.3190	1.2836
16.	गुजरात अल्कलीज़ एंड केमिकल्स लिमिटेड, एटी एंड पीओ: दहेज, तालुका: वागरा, जिला-भरुच, 392130, गुजरात	CNAOE016GJ	384610	1.2444	1.2325	1.2016
17.	गुजरात अल्कलीज़ एंड केमिकल्स लिमिटेड, पी.ओ. पेट्रोकेमिकल्स, जिला: वडोदरा, 391346, गुजरात	CNAOE017GJ	251354	1.1968	1.1807	1.1386
18.	गुजरात फ्लोरोकेमिकल्स लिमिटेड, प्लॉट नंबर: 12/ए, दहेज जीआईडीसी कॉम्प्लेक्स, वागरा, भरुच - 392130, गुजरात	CNAOE018GJ	151751	1.9727	1.9427	1.8647
19.	कच्छ केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, वरसाना, पदाना, कच्छ, 370201, गुजरात	CNAOE019GJ	151736	2.1779	-	2.0462
20.	लॉर्ड्स क्लोरो अल्कली	CNAOE020RJ	68342	1.8559	1.8170	1.7154

	लिमिटेड, एसपी - 460, मत्स्य औद्योगिक क्षेत्र, अलवर, 301030, राजस्थान					
21.	निरमा लिमिटेड, केमिकल कॉम्प्लेक्स, ग्राम कलातलाव, तालुका और जिला, भावनगर - 364313, गुजरात	CNAOE021GJ	232399	2.0714	2.0383	1.9523
22.	ओरिएंट पेपर मिल्स (सीएसयू), प्रोप: ओरिएंट पेपर एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, बरगवां अमलाई, पी.ओ. अमलाई पेपर मिल्स, अनूपपुर-484117, मध्य प्रदेश	CNAOE022MP	38561	1.9584	1.9151	1.8018
23.	प्राइमो केमिकल्स लिमिटेड (पूर्व में पंजाब अल्कलीज एंड केमिकल्स लिमिटेड के नाम से जाना जाता था), नांगल ऊना रोड, नया नांगल, जिला रोपड़-140126 पंजाब	CNAOE023PB	126575	1.6475	1.6168	1.5369
24.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, विनिर्माण प्रभाग, दहेज, वागरा, भरूच - 392130, गुजरात	CNAOE024GJ	182582	2.5650	2.5143	2.3820
25.	श्रीराम अल्कली एंड केमिकल्स, 749, जीआईडीसी इंडस्ट्रियल एस्टेट, झगड़िया, जिला भरूच-393110, गुजरात	CNAOE025GJ	462646	2.3518	2.3091	2.1981
26.	तमिलनाडु पेट्रो प्रोडक्ट्स लिमिटेड, मनाली एक्सप्रेस हाईवे, चेन्नई-68	CNAOE026TN	42147	0.8403	0.8324	0.8117
27.	टीजीवी एसआरएएसी लिमिटेड, गोंडीपार्ला, कुरनूल-518004, आंध्र प्रदेश	CNAOE027AP	315327	2.6616	2.6070	2.4645
28.	आंध्र शुगर लिमिटेड, केमिकल एवं फर्टिलाइजर डिवीजन, सगगोंडा ग्राम डोंडापुडी, पश्चिम गोदावरी, 534318, आंध्र प्रदेश	CNAOE028AP	174665	2.3632	2.3201	2.2080
29.	त्रावणकोर कोचीन केमिकल्स लिमिटेड, उद्योगमंडल, एर्नाकुलम, कोच्चि - 683501, केरल	CNAOE029KL	77141	1.9135	1.8721	1.7640
30.	यूनाइटेड फॉस्फोरस लिमिटेड, 750 जीआईडीसी, पीवी नंबर 9, झगड़िया, भरूच-393110, गुजरात	CNAOE030GJ	41719	0.8889	0.8828	0.8670

सारणी – 4: लुगदी और कागज क्षेत्र

क्रम सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत के समकक्ष समतुल्य उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: लुगदी और कागज						
उप-क्षेत्र: एकीकृत संयंत्र						
1.	आंध्रा पेपर लिमिटेड, 14-6-9, एडमिन बिल्डिंग, कटेरू रोड, श्रीराम नगर, राजमहेंद्रवरम, पूर्वी गोदावरी जिला, आंध्र प्रदेश-533105	PNOE001AP	1,72,721	0.7949	0.7884	0.7717
2.	जेके पेपर लिमिटेड, जेके पेपर मिल्स (जेकेपीएम रायगड़ा की इकाई), पीओ जयकयपुर, रायगड़ा जिला, ओडिशा, पिन - 765017	PNPOE002OD	3,50,528	0.7454	0.7397	0.7251
3.	नैनी पेपर्स लिमिटेड (नैनी टिश्यूज लिमिटेड), 7वां केएम स्टोन मुरादाबाद रोड, काशीपुर, उत्तराखंड, पिन- 244713	PNPOE003UK	1,21,069	0.7875	0.7811	0.7647
4.	आईटीसी लिमिटेड - पेपरबोर्ड और स्पेशलिटी पेपर्स डिवीजन, यूनिट: भद्राचलम, सरपाका, भद्राद्री कोठागुडेम जिला, तेलंगाना, पिन - 507128	PNPOE004TS	8,30,810	1.0374	1.0264	0.9979
5.	बिल्ट ग्राफिक पेपर प्रोडक्ट्स लिमिटेड, पी.ओ. बल्लारपुर पेपर मिल्स, पेपर मिल्स कंपाउंड, अल्लापल्ली रोड, बल्लारपुर, चंद्रपुर, महाराष्ट्र, पिन - 442901	PNPOE005MH	2,89,380	1.3296	1.3115	1.2647
6.	तमिलनाडु न्यूज़प्रिंट एंड पेपर्स लिमिटेड, यूनिट-II, मोंडीपट्टी, के.पेरियापट्टी, तमिलनाडु, पिन-621306	PNPOE006TN	1,96,248	1.2593	1.2431	1.2011
7.	जेके पेपर लिमिटेड, यूनिट: सीपीएम, पोस्ट सेंट्रल पल्प मिल्स, फोर्ट सोनगढ़, जिला तापी,	PNPOE007GJ	3,63,533	1.3929	1.3731	1.3216

	गुजरात, पिन - 394660					
8.	शेषशायी पेपर एंड बोर्ड्स लिमिटेड-यूनिट: इरोड, डाकघर-कावेरी आरएस पी.ओ., जिला-नमक्कल, तमिलनाडु-638007	PNPOE008TN	1,65,730	1.5530	1.5283	1.4643
9.	वेस्ट कोस्ट पेपर मिल्स लिमिटेड, बांगुर नगर, पोस्ट बॉक्स नंबर 5, दांडेली, जिला- उत्तर कन्नड़, कर्नाटक 581325	PNPOE009KA	3,03,279	1.4431	1.4218	1.3665
क्रम सं.	बाध्यकारी इकाई	आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य		
				(5)		
				अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27	
(1)	(2)	(3)	(4)	(क)	(ख)	
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य / समतुल्य उत्पाद का टन)	
10.	ट्राइडेंट लिमिटेड (पूर्व में अभिषेक इंडस्ट्रीज लिमिटेड के नाम से जाना जाता था), ट्राइडेंट कॉम्प्लेक्स, मनसा रोड, धौला, बरनाला, पंजाब-148107	PNPOE010PB	1,40,128	1.4614	1.4396	1.3829
11.	कुआंटम पेपर्स लिमिटेड, तहसील गढशंकर, चंडीगढ़ रोड, सैला खुर्द, होशियारपुर, पंजाब, पिन - 144529	PNPOE011PB	1,53,058	1.4925	1.4698	1.4106
12.	स्टार पेपर मिल्स, सहारनपुर, डाकघर- पेपर मिल, जिला-सहारनपुर, उत्तर प्रदेश, पिन-247001	PNPOE012UP	73,751	1.8433	1.8086	1.7182
13.	बिंदल पेपर्स मिल लिमिटेड, 8वीं किमी भोपा रोड, मुजफ्फर नगर, उत्तर प्रदेश, पिन-251001	PNPOE013UP	96,086	1.9456	1.9069	1.8061
14.	तमिलनाडु न्यूज़प्रिंट पी लिमिटेड, डाकघर -कगीथापुरम, जिला-करूर, तमिलनाडु, पिन-639136	PNPOE014TN	4,30,295	2.0986	2.0536	1.9361
15.	सिरपुर पेपर मिल्स लिमिटेड कागजनगर, आदिलाबाद, तेलंगाना राज्य पिन-504296	PNPOE015TS	1,21,845	2.2561	2.2041	2.0682
16.	केआर पल्प एंड पेपर्स लिमिटेड, जलालाबाद रोड, रामपुरा, शाहजहाँपुर, उत्तर प्रदेश, पिन-	PNPOE016UP	80,407	2.3848	2.3267	2.1747

	242001					
17.	सेंचुरी पल्प एंड पेपर, (डिवीजन: आदित्य बिड़ला रियल एस्टेट लिमिटेड), घनश्यामधाम, लालकुआ, जिला नैनीताल, उत्तराखंड, पिन - 262402	PNPOE017UK	4,15,236	2.4621	2.4002	2.2380
18.	ओरिएंट पेपर एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, पीओ: अमलाई पेपर मिल, जिला- शहडोल, मध्य प्रदेश, पिन - 484117	PNPOE018MP	89,384	3.4859	3.3618	3.0341
उप-क्षेत्र: आरसीएफ आधारित संयंत्र/आयातित लुगदी						
19.	संगल पेपर्स लिमिटेड, ग्राम भैंसा, 22 किमी स्टोन मेरठ मवाना रोड, मवाना, संधान, उत्तर प्रदेश, पिन- 250401	PNPOE019UP	30,746	0.1086	0.1086	0.1086
20.	बहल पेपर मिल्स लिमिटेड, 05वां केएम स्टोन अलीगंज रोड, काशीपुर, उत्तराखंड, पिन- 244713	PNPOE020UK	1,05,396	0.1701	0.1701	0.1701
21.	देव प्रिया पेपर प्रा. लिमिटेड, 8वां किमी, ग्राम सैनी मवाना रोड, सैनी, उत्तर प्रदेश, पिन -250001	PNPOE021UP	60,706	0.1854	0.1849	0.1836
22.	अग्रवाल डुप्लेक्स बोर्ड मिल्स लिमिटेड, 4 किमी स्टोन, भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश, पिन-251001	PNPOE022UP	62,822	0.3199	0.3184	0.3145
23.	सिद्धार्थ पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट-2, 7वां किमी मुरादाबाद रोड, काशीपुर, उधम सिंह नगर, उत्तराखंड, पिन-244713	PNPOE023UK	1,23,545	0.3507	0.3489	0.3441
24.	श्री भागेश्वरी पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड, 9वीं किमी स्टोन, भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश, पिन-251001	PNPOE024UP	1,00,484	0.4917	0.4881	0.4787
25.	सिल्वरटोन पेपर्स लिमिटेड, 9 किमी स्टोन, भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश- 251001	PNPOE025UP	1,16,061	0.5338	-	0.5185
26.	पसवाड़ा पेपर्स लिमिटेड, एनएच-58, पसवाड़ा बॉर्डर, मोहिउद्दीनपुर दिल्ली रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश, पिन- 250002	PNPOE026UP	1,50,067	0.5734	0.5684	0.5558
27.	श्री वेंकटेश पेपर मिल्स प्रा. लिमिटेड, 16 किमी मवाना रोड, फिटकारी, उत्तर प्रदेश, पिन- 250401	PNPOE027UP	64,426	0.7408	0.7326	0.7113
28.	तीर्थक पेपर मिल प्राइवेट	PNPOE028GJ	1,05,716	0.8152	-	0.7796

	लिमिटेड लीलापार रोड, राजकोट जिला, मोरबी, गुजरात-363641					
29.	आईटीसी लिमिटेड, पीएसपीडी - डिवीजन, (कोवई यूनिट), विवेकानंदपुरम, थेक्कमपट्टी ग्राम मेट्टुपालयम टॉक, कोयंबटूर, तमिलनाडु, पिन - 641113	PNPOE029TN	1,11,969	0.8216	0.8115	0.7854
30.	देव प्रिया प्रोडक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम सैनी, 8वीं किमी मवाना रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश- 250002	PNPOE030UP	1,44,963	0.8402	0.8296	0.8023
31.	सिद्धेश्वरी इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड 8.6 किमी जानसठ रोड, नई मंडी, उत्तर प्रदेश, पिन - 251001	PNPOE031UP	59,842	0.8839	0.8722	0.8419
32.	मारुति पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड 8वां किमी स्टोन, ग्राम सिक्का, शामली, उत्तर प्रदेश- 247776	PNPOE032UP	1,12,866	0.9234	-	0.8776
33.	एनआर अग्रवाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड - यूनिट 1, 169, जीआईडीसी, चरण 2, वलसाड, वापी, गुजरात, पिन - 396195	PNPOE033GJ	1,12,676	0.9338	0.9207	0.8869
34.	श्रीपति पेपर एंड बोर्ड्स प्राइवेट लिमिटेड 88/1,90/2, सुक्किरवरपट्टी, अन्निकुट्टम, शिवकाशी, विरुधुनगर, तमिलनाडु, पिन -626130	PNPOE034TN	1,23,291	1.0112	0.9959	0.9562
35.	जीनस पेपर, 8वां किमी जानसठ रोड, सिखेरा, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश, पिन - 251001	PNPOE035UP	89,576	1.0148	0.9994	0.9594
36.	खन्ना पेपर मिल्स लिमिटेड, एनएच-3 बायपास, मेट्रो कैश एंड कैरी के सामने, अमृतसर - 143001, पंजाब	PNPOE036PB	4,38,491	1.0390	1.0229	0.9809
37.	जीनस पेपर एंड बोर्ड्स लिमिटेड अगवानपुर, कांठ रोड, मुरादाबाद, उत्तर प्रदेश-244001	PNPOE037UP	98,167	1.0766	-	1.0142
38.	गर्ग डुप्लेक्स एंड पेपर मिल्स प्राइवेट लिमिटेड 8.5 किमी भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश, पिन-251001	PNPOE038UP	40,851	1.1318	-	1.0629
39.	बिल्ट ग्राफिक पेपर प्रोडक्ट्स लिमिटेड, यूनिट-भिगवान, 105 माइलस्टोन, पुणे सोलापुर हाईवे, ग्राम भदलवाडी, पौंडवाडी ताल इंदापुर, पुणे, महाराष्ट्र, पिन-	PNPOE039MH	2,77,720	1.2049	1.1832	1.1267

	413105					
40.	साउथ इंडिया पेपर प्लांट लिमिटेड, नंजनगुड, चिक्कयानाछात्र, मैसूर जिला, कर्नाटक-571302	PNPOE040KA	69,813	1.3288	-	1.2336
41.	इमामी पेपर मिल्स लिमिटेड, बालगोपालपुर, पोस्ट- रसूलपुर, जिला- बालासोर, ओडिशा, पिन- 756020	PNPOE0041OD	3,27,977	1.3725	1.3444	1.2709
42.	देव प्रिया इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड, 8वां किमी, सैनी मवाना रोड, मेरठ, गंगा नगर, उत्तर प्रदेश, पिन- 250001	PNPOE042UP	1,44,400	1.4577	1.4259	1.3430
43.	आनंद ट्रिपलएक्स बोर्ड लिमिटेड, सैनी, मवाना रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश, पिन - 250001	PNPOE043UP	33,011	1.6021	1.5637	1.4634
44.	एनआर अग्रवाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, यूनिट वी, सर्वे नंबर 69/1/पी3, 72/पी3, 92/पी2, 93/पी2, 94/पी1, सारीग्राम काले रोड, ग्राम अंगम और सारीग्राम, बलसाड, पिन - 396155, गुजरात	PNPOE044GJ	88,749	1.6892	1.6466	1.5349
45.	शेषशायी पेपर एंड बोर्ड्स लिमिटेड, यूनिट: तिरुनेलवेली, एलान्थाइकुलम, मुक्कुदल, तिरुनेलवेली जिला, तमिलनाडु, पिन - 627601	PNPOE045TN	75,267	1.8094	1.7605	1.6322
46.	सिल्वरटन पल्प एंड पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड, 9वीं किमी स्टोन, भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश- 251003	PNPOE046UP	93,989	2.2803	-	1.9977
उप-क्षेत्र – कृषि आधारित संयंत्र						
47.	सैंसंस पेपर इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम बाखली, तहसील- पेहोवा, पेहोवा, हरियाणा, पिन - 136128	PNPOE047HR	125415	0.0211	0.0211	0.0211
48.	सतिया इंडस्ट्रीज लिमिटेड, मुक्तसर मलोट रोड, वीपीओ रूपाना, श्री मुक्तसर साहिब, पंजाब, पिन -152032	PNPOE048PB	213804	0.0472	0.0472	0.0472
49.	पक्का लिमिटेड, यश नगर, दर्शन नगर, अयोध्या, उत्तर प्रदेश, पिन- 224135	PNPOE049UP	56220	0.1034	0.1034	0.1034
50.	श्रेयांस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (यूनिट:)	PNPOE050PB	38583	0.1335	0.1335	0.1335

	श्री ऋषभ पेपर्स), ग्राम-बनाह, पोस्ट ऑफिस: बनाह, बालाचौर, पंजाब, पिन -144522					
51.	रुचिरा पेपर्स लिमिटेड, त्रिलोकपुर रोड, काला अम्ब, सिरमौर, हिमाचल प्रदेश, पिन-173030	PNPOE051HP	55257	1.9806	1.9189	1.7566
उप-क्षेत्र: विशेष कागज संयंत्र						
52.	पुदुमजी पेपर प्रोडक्ट्स लिमिटेड, थेरग्राम रोड, थेरग्राम ग्राम जिला: पुणे, महाराष्ट्र, पिन - 411033	PNPOE052MH	64305	1.7547	1.7275	1.6567
53.	आईटीसी लिमिटेड, पेपरबोर्ड्स एवं स्पेशलिटी पेपर्स डिवीजन। यूनिट त्रिवेनी, चंद्रहाटी, हुगली, पश्चिम बंगाल, पिन- 712504	PNPOE053WB	50622	2.2907	2.2443	2.1231

नोट: 1. वर्तमान अनुसूची में जीईआई लक्ष्यों की गणना ब्यूरो द्वारा प्रकाशित विस्तृत प्रक्रिया में वर्णित पद्धति के अनुसार की गई है।

2. वर्ष 2025-26 के लिए जीईआई लक्ष्यों की गणना शेष महीनों अर्थात् सितंबर 2025 से मार्च 2026 तक के आनुपातिक लक्ष्य के आधार पर की गई है। वर्ष 2026-27 के लक्ष्य की गणना वर्ष 2025-26 के संशोधित लक्ष्य के आधार पर की गई है, जिसमें उसी कटौती प्रतिशत को बनाए रखा गया है जो बाध्यकारी इकाई को प्राप्त होना चाहिए था यदि इसे वित्त वर्ष 2025-26 के लिए अधिसूचित किया गया था।

[फा. सं. HSM-12/114/2022-HSM]

तरुण कुमार पिथोड़े, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF ENVIRONMENT FOREST AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th October, 2025

G.S.R. 739(E).— Whereas, to provide for issuance of carbon credit certificates to the obligated entities under section 14(AA) of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001) (hereinafter to be referred as the said Act) which complies with the requirements of the carbon credit trading scheme;

AND WHEREAS, The Central Government has notified the Carbon Credit Trading Scheme, 2023 (hereinafter referred to as the said Scheme), vide S.O. 2825(E) dated 28th June 2023, under the powers conferred by clause (w) of section 14 of the Act;

AND WHEREAS, under the compliance mechanism of the said Scheme as recommended by the Ministry of Power based on the recommendations of Bureau of Energy Efficiency and National Steering Committee for Indian carbon market, greenhouse gases emission intensity targets for the obligated entities are to be notified by the Ministry of Environment, Forest, and Climate Change;

AND WHEREAS, for this purpose, the draft Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025, was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide notification number G.S.R. 234(E), dated the 16th April 2025, for inviting objections and suggestions from all persons;

AND WHEREAS, all the objections and suggestions have been duly received and considered by the Central Government;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 3, section 6 and section 25 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), the Central Government hereby makes the following rules, namely: —

1. **Short Title and Commencement** .— (1) These rules may be called the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025.
(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. **Definitions**. — (1) In this rules, unless the context otherwise requires,-
 - (a) **“banked”** means the number of carbon credit certificates remaining with an obligated entity after the completion of compliance for the respective compliance year;
 - (b) **“compliance year”** means the financial year as referred in column (5) of the Schedule appended to these rules;
 - (c) **“greenhouse gases emission intensity targets”** means targets in terms of tCO_{2e} per equivalent output or product as referred in column (5) of the Schedule appended to these rules;
 - (d) **“Schedule”** means the Schedule appended to these rules.
(2) The words and expressions used herein and not defined but defined in the Environment Protection Act, 1986 (29 of 1986), the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) and the Carbon Credit Trading Scheme, 2023, shall have the same meanings respectively as assigned to them in those Acts and under the said Scheme.
3. **Greenhouse gases emission intensity targets**. — (1) The greenhouse gases emission intensity targets shall be calculated as per the methodology described in the detailed procedure as provided under the said Scheme.
(2) The greenhouse gases emission intensity targets, for the specified trajectory period shall be as given in the Schedule.
4. **Responsibilities of the obligated entities**. — The obligated entity shall, —
 - (1) achieve the greenhouse gases emission intensity targets in the respective compliance year as per the Schedule;
 - (2) meet its greenhouse gases emission intensity target under paragraph 11 and detailed procedure under the said Scheme;
 - (3) surrender the banked carbon credit certificates or carbon credit certificates purchased in the respective compliance year equivalent to the shortfall to comply with the greenhouse gases emission intensity target;
 - (4) register on the portal under Indian Carbon Market Framework;
 - (5) submit all the documents in the manner as stipulated in the detailed procedure under the Scheme:
Explanation: For the removal of the doubts, it is hereby clarified that the obligated entities fail to submit the documents, the shortfall shall be calculated as the carbon credit certificate to be purchased as provided in the formula under the paragraph 5 of these rules, where achieved greenhouse gas emission intensity shall be considered as baseline greenhouse gas emission intensity;
5. **Issuance of Carbon Credit Certificates**. — (1) Bureau shall issue the carbon credits certificate as per the clause (c) of sub-paragraph 2 of paragraph 5 of the Scheme.

(2) The carbon credit certificates to be issued to the obligated entities under the said Scheme, shall be determined as per the following formula, namely,-

(greenhouse gases emission intensity target for that compliance year – greenhouse gases emission intensity achieved in that compliance year) multiply by unit of equivalent product produced in that compliance year is equal to number of carbon credit certificates to be issued for the respective compliance year;

(3) The number of carbon credit certificates to be purchased by the obligated entities to meet the shortfall under the said Scheme, shall be determined as per the following formula, namely,-

(greenhouse gases emission intensity achieved for that compliance year – greenhouse gases emission intensity target in that compliance year) multiply by unit of equivalent product produced in that compliance year is equal to number of carbon credit certificates to be purchased for the respective compliance year;

(4) The carbon credit certificates issued or purchased may be banked by the obligated entities as provided in the detailed procedure under the said Scheme.

- 6. Environmental compensation.** – (1) In case an obligated entities fail to comply with or contravene any provisions of the paragraph 4 of these rules; the Central Pollution Control Board shall impose environmental compensation Order on such obligated entities for the shortfall in the respective compliance year which shall be equal to twice of the average price at which carbon credit certificate is traded during the trading cycle of such compliance year.

Explanation: for the purposes of these rules, it is hereby clarified that the average price shall be determined by the Bureau.

(2) No Order for imposition of the environmental compensation shall be made unless the obligated entities have been given reasonable opportunity of being heard.

(3) Environmental Compensation shall be paid within the 90 days from the day of such imposition of the Order.

Provided that obligated entity who fails to pay the environmental compensation shall be liable to pay penalty under the Environment Protection Act, 1986.

(4) The fund collected under the Environmental Compensation shall be maintained in a separate account and utilised for the purposes of the said Scheme on the recommendation of the National Steering Committee for Indian carbon market and subsequent approval of the Central Government.

SCHEDULE

Table 1 Aluminium sector

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Aluminium						
Sub-sector – smelter						
1.	Vedanta Limited, Jharsuguda, Smelter II, SEZ Unit, Bhurkhamunda, Jharsuguda, Odisha -768202	ALMOE001OD	1238350	13.8878	13.7232	13.2965

2.	Mahan Aluminium Plant, Bargawa, Singrauli, Madhya Pradesh -486886	ALMOE002MP	374049	15.6301	15.4217	14.8806
3.	Bharat Aluminium Company Limited, Balco Nagar, Korba, Chhattisgarh -495684	ALMOE003CG	591844	15.7129	15.5023	14.9554
4.	Aditya Aluminium, At Post - Lapanga, Sambalpur, Odisha - 68212	ALMOE004OD	372000	16.1084	15.8870	15.3120
5.	Vedanta Limited, Jharsuguda, Bhurkhamunda, Jharsuguda, Odisha -768202	ALMOE005OD	555854	17.0814	16.8324	16.1855
6.	Nalco Smelter & Power Complex, Angul / Nalconagar, Angul, Odisha -759145	ALMOE006OD	473457	17.3505	17.0937	16.4260
7.	Hindalco Industries Limited, Hirakud Smelter, Hirakud, Sambalpur, Odisha -768016	ALMOE007OD	178830	19.1963	18.8819	18.0637
8.	Hindalco Industries Limited, Renukoot, Sonbhadra, Uttar Pradesh -231217	ALMOE008UP	423704	20.5549	20.2767	19.5543
Sub-Sector – Refinery						
9.	Hindalco Industries Ltd, Post Bag-1, Opp Yamanapur Village, Belgaum, Karnataka -590010	ALMOE009KA	289121	0.5453	0.5384	0.5207
10.	Utkal Alumina International Limited, Doraguda, Post-Kucheipedar, Rayagada, Odisha - 765015	ALMOE010OD	2445383	0.8361	0.8276	0.8057
11.	Vedanta Limited, Lanjigarh, Biswanathpur, Kalahandi, Odisha - 766027	ALMOE011OD	1813703	0.9354	0.9248	0.8973
12.	National Aluminium Company Limited, Mines & Refinery Complex, Damanjodi, Koraput, Orissa -763008	ALMOE012OD	2095026	1.1875	1.1704	1.1259
	Hindalco Industries Limited, Muri Works, Ranchi, Muri, Ranchi, Jharkhand -835101	ALMOE013JH	372507	1.3989	-	1.3105

Table 2 Cement sector

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Cement						
Sub-Sector – Portland Pozzolana Cement						
1.	JK Cement, Muddapur, Distt. Bagalkot, Karnataka-587122	CMTOE001KA	3532948	0.4455	0.4440	0.4402

2.	Dalmia Cement Bharat Limited, Belgaum, Vill Yadwad, P.O. Yadwad, District Belgaum, Karnataka-591136	CMTOE002KA	2629151	0.4894	0.4878	0.4836
3.	Dalmia Cement (Bharat) Limited, Chinnakomerla Village, Distt. Kadapa, Andhra Pradesh-516433	CMTOE003AP	3166423	0.5173	0.5152	0.5097
4.	Dalmia Cement (Bharat) Limited,. Kalyanpur, Banjari, Rohtas, Bihar-821303	CMTOE004BR	1133857	0.5094	-	0.5013
5.	Shree Cement Limited, Kodla Cement Plant, Kodla & Benakanahalli, Sedam, Karnataka-585222	CMTOE005KA	4286776	0.4936	0.4911	0.4848
6.	Shree Cement Limited, Raipur Cement Plant, Village Khapradig, Tehsil Simga, Bhatapara, Baloda Bazar, Raipur Chattisgarh-493332	CMTOE006CG	11435872	0.4694	0.4669	0.4604
7.	Amrit Cement Limited, Vill. Umlaper, P.O. Khalihriat, District East Jaintia Hills, Meghalaya, 793200	CMTOE007ML	955372	0.5325	0.5299	0.5232
8.	Mangalam Cement Ltd., Kota,P.O. Aditya nagar (Morak) Distt. Kota, Rajasthan- 326520	CMTOE008RJ	4266298	0.5138	0.5110	0.5038
9.	UltraTech Nathdwara Cement Limited, Sirohi, tehsil Pindwara Distt-Sirohi, Rajasthan 307031	CMTOE009RJ	7253059	0.5040	0.5011	0.4938
10.	Tamilnadu Cements Corporation Limited, Ariyalur, Village: Kairlabath, Ariyalur, Post Office: Ariyalur Cement Factory Post, Tamil Nadu- 621729	CMTOE010TN	1527557	0.4797	0.4767	0.4689
11.	NU VISTA LIMITED (Emami Cement Limited), Village: Risda, Post Office: Risda, District: Baloda Bazar, Chattisgarh-493332	CMTOE011CG	5723324	0.5089	0.5057	0.4976
12.	JK Cement limited, Nimbahera,Kailash Nagar-I Nimbahera Distt. Chittorgarh, Rajasthan-312617	CMTOE012RJ	4378944	0.4896	0.4868	0.4797
13.	Ultratech Cement Ltd.Unit - Dhar Cement Works, Tonki, Manawar, Dhar, Madhya Pradesh-454446	CMTOE013MP	7872567	0.5350	-	0.5232
14.	Dalmia Cement Bharat Limited, Thangskai, Lumshnong, East Jaintia Hills, Meghalaya-793210	CMTOE014ML	1446197	0.5764	0.5731	0.5645
15.	JK Lakshmi Cement Ltd,Durg Malpuri- Khurd,Khasadih,Tehsil-Dhamdha, Ahiwara, Durg, Chhattisgarh, 490036	CMTOE015CG	3675964	0.5024	0.4991	0.4903
16.	JK Lakshmi Cement Limited – Udaipur Unit, Village: Shripati Nagar, Dabok, District: Udaipur, Rajasthan- 313022	CMTOE016RJ	3506174	0.5334	0.5300	0.5213
17.	Shree Digvijay Cement Company Limited, Jamnagar, PO.	CMTOE017GJ	1709557	0.5304	0.5270	0.5181

	Digvijaygram, Sikka Dist. Gujarat-361140					
18.	Ultratech Cement Ltd. (Vikram cement Works), P.O. Khor Distt.-Neemuch, Madhya Pradesh-458470	CMTOE018MP	5080890	0.5149	0.5120	0.5044
19.	Reliance Cement Company Pvt Ltd, Maihar/Bharauli, Itahara, Satna, Madhya Pradesh-485773	CMTOE019MP	5390695	0.5923	0.5885	0.5788
20.	Ultra Tech Cement Limited (Unit: Baga Cement Works) P.O.- Kandhar, The.- Arki, Distt. Solan, Himachal Pradesh-171102	CMTOE020HP	3935118	0.5427	0.5390	0.5295
21.	Shree Cement Ltd. Beawar, Bangur Nagar, Post Box NO.33, Beawar, Distt. Ajmer, Rajasthan-305901	CMTOE021RJ	4334256	0.5212	0.5175	0.5078
22.	Rain cement Ltd Unit-II, Kurnool, Sreepuram, Boinchervupally (V), Peapully (M), Kurnool Dist Andhra Pradesh-518220	CMTOE022AP	2324109	0.5688	0.5650	0.5552
23.	Hills Cement Co. Ltd., Vill: Mynkree, 116 KM Stone. NH-44, Khliehriat PO, East Jaintia Hills, Meghalaya- 793200	CMTOE023ML	688284	0.5851	-	0.5713
24.	ACC Ltd. (Gagal Cement Works - II), P.O. Barmana, Distt Bilaspur, Himachal Pradesh – 174013	CMTOE024HP	2295606	0.5409	0.5369	0.5268
25.	ACC Ltd. (Gagal Cement Works - I), P.O. Barmana, Distt Bilaspur, Pin – 174013, Himachal Pradesh	CMTOE025HP	2036938	0.5365	0.5325	0.5221
26.	Balaji Cement Works, Ultratech Cement Limited, Post Office: Budawada, Village: Jaggayyapet Mandal, District Krishna, Andhra Pradesh-521175	CMTOE026AP	5447961	0.5586	0.5546	0.5444
27.	Prism Johnson Limited, Prism cement Works, Satna, Vill. Mankahari Tehsi, Madhya Pradesh, 485111	CMTOE027MP	3249503	0.5676	0.5636	0.5534
28.	Ultratech Cement ltd (Reddipalayam Cement Works), P.O. Reddipalyam Dist.- Ariyalur-621704, Tamil Nadu	CMTOE028TN	1485350	0.5507	0.5467	0.5363
29.	Sagar Cements (R) Limited, Village: Gudipadu Village, Post Office: Gudipadu, District: Anantapur, Andhra Pradesh-515408	CMTOE029AP	1407631	0.5832	0.5792	0.5688
30.	Nuvoco Vistas Corporation Limited (Nimbol Cement Plant-NCP) Vill: Nimbol. P.O. Nimbol, District Pali, Rajasthan, 306308	CMTOE030RJ	2577580	0.5444	0.5406	0.5307
31.	Ultratech Cement Ltd, Andhra Pradesh Cement Works, Bhogasamudram (V), Tadipatri, Andhra Pradesh- 515415	CMTOE031AP	8710175	0.5623	0.5582	0.5476
32.	Prism Johnson Limited, Unit-II, Mankahari, Bathia, Satna, Madhya Pradesh, 485111	CMTOE032MP	4781658	0.5667	0.5626	0.5519

33.	Rain Cement limited Unit1, Nalgonda,Ramapuram village Mellacheruvu Mandal Nalgonda Distt., Telangana-508246	CMTOE033TG	1302776	0.5909	0.5867	0.5758
34.	Dalmia Cement (Bharat) Ltd,Trichy,Dalmiapuram Trichy Distt., Tamil Nadu-621651	CMTOE034TN	3892366	0.5797	0.5754	0.5646
35.	UltraTech Cement Ltd. Unit : Dalla Cement Works,S.H. 5 kota P.O. Dalla Distt. Sonebhadra , Uttar Pradesh-231207	CMTOE035UP	3105099	0.5808	0.5764	0.5648
36.	Ambuja Cement Ltd, (Bhatapara Cement Works),P.O. Rawan Tehsil Baloda Bazar Dist.-Raipur, Chattisgarh-493331	CMTOE036CG	6133197	0.5534	0.5490	0.5374
37.	Dalmia Cement Ariyalur, P.O. Ottakovil, Ariyalur, Tamil Nadu-621705	CMTOE037TN	2863675	0.5946	0.5901	0.5786
38.	Birla Corporation Ltd. (Satna Cement Works),P.O. Birla Vikas, Distt.- Satna , Madhya Pradesh-485005	CMTOE038MP	4608658	0.5868	0.5817	0.5684
39.	Ultratech Cement Limited, Hirmi Cement Works,P.O. Hirmi Distt. Raipur, Chattisgarh-493195	CMTOE039CG	7605814	0.5484	0.5446	0.5345
40.	Ultratech Cement Ltd (Rajshree Cement Works),Adityanagar Malkhed Road, Dist.- Gulbarga , Karnataka- 585292	CMTOE040KA	10729705	0.5815	0.5770	0.5654
41.	Nuvoco Vistas Corp. Ltd. (formerly Lafarge India Limited) Gopalnagar, Dist:-Janjgir Champa , Chattisgarh-495663	CMTOE041CG	2104796	0.5438	0.5393	0.5275
42.	Chanderia cement Ltd., Chittorgarh,Sector- 3, Madhav Nagar, PO : Cement Factory, Chanderia Dist. : Chittorgarh , Rajasthan- 312021	CMTOE042RJ	4941023	0.5694	0.5650	0.5536
43.	ACC Ltd. (Kymore Cement Ltd.),P.O. Kaymore TehsilVijraghavegarh Distt. Katni-483 880, Madhya Pradesh	CMTOE043MP	4675397	0.5548	0.5501	0.5382
44.	The KCP Limited, Ramakrishnapuram, Muktyala Village, Jaggayyapet Mandal, Distt. Krishna, Andhra Pradesh-521457	CMTOE044AP	3382400	0.5918	0.5871	0.5751
45.	Meghalaya Cements Ltd.,Thangskai Village P.O. Lumshnong Distt. Jaintia Hills, Meghalaya-793200	CMTOE045ML	1266649	0.6074	0.6021	0.5885
46.	Orient Cement Limited, Devapur, Dist. Adilabad, Telanagana-504218	CMTOE046TG	4015601	0.5901	0.5853	0.5728
47.	Penna Cement Industries Ltd. Nalgonda,Vill. Ganeshpahad Post:-Wadapally, Distt. Nalgonda, Telanagana- 508355	CMTOE047TG	752289	0.6161	0.6112	0.5985
48.	Manikgarh Cement Works II, UltraTech Cement Limited, Gadchandur, Distt. Chandrapur,	CMTOE048MH	4770977	0.5854	0.5806	0.5681

	Maharashtra-442908					
49.	Star Cement Limited (Previously known as Cement Manufacturing Company Limited), Lumshnong, P.O. Khaliéhriat Distt: Jaintia Hills, Meghalaya 793210	CMTOE049ML	1339254	0.5887	0.5838	0.5710
50.	Penna Cement Industries Ltd., Anantpur, Talaricheruvu mandal anantpur , Andhra Pradesh-515415	CMTOE050AP	697110	0.6146	0.6096	0.5970
51.	The India Cements Ltd., Sankari, West, Salem , Tamil Nadu - 637 303	CMTOE051TN	831193	0.5856	0.5806	0.5679
52.	Zuari Cement Limited , Sitapuram Works, Dondapadu, Telangana-508246	CMTOE052TG	927668	0.5831	0.5781	0.5651
53.	Ambuja Cement Ltd. Rabriyawas, Teh: Jaitaran, Dist: Pali, Rajasthan- 306709	CMTOE053RJ	2229771	0.6244	0.6194	0.6064
54.	UltraTech Cement Ltd- Sidhi Cement Works, Village - Majhigawan, P.O. Bharatpur, Tehsil-Rampur Naikin, Distt.Sidhi, 486776	CMTOE054MP	4473158	0.5815	0.5765	0.5634
55.	Deccan Cements, Bhavanipuram, Janpahad, Distt. Nalagonda, Telangana-508218	CMTOE055TG	2116986	0.6027	0.5976	0.5845
56.	Ultratech Cement Limited, Awarpur Cement Works, Tal-Korpana Village- Awarpur District Chandrapur, Maharashtra-442917	CMTOE056MH	4895238	0.5808	0.5761	0.5640
57.	UltraTech Cement Limited, Unit: Maihar Cement Unit-2', Satna, Post-Sarlangar Maihar Dist- satna , Madhya Pradesh-485772	CMTOE057MP	2425569	0.6047	0.5992	0.5849
58.	The India Cements Ltd., Dalavoi, Cement nagar, Sendurai (t.k.), ariyalur (d.t), Tamil Nadu-621730	CMTOE058TN	1688705	0.6326	0.6271	0.6127
59.	ACC Ltd. (Wadi Cement Works), Wadi Distt.-Gulbarga , Karnataka. Pin:-585225	CMTOE059KA	6427775	0.6007	0.5952	0.5807
60.	The India Cements Ltd, Yerraguntla, Yerraguntla Works, Yerraguntla , Andhra Pradesh-516309	CMTOE060AP	596503	0.5793	0.5736	0.5588
61.	Chettinad Cement Corporation Ltd., Dindigul, Rani Meyammai Nagar, Karikkali Post, Guziliamparai (VIA), Dindigul Distt , Tamil Nadu-624703	CMTOE061TN	3800515	0.6017	0.5962	0.5818
62.	Kesoram Cement (Prop. Kesoram Industries Ltd.), Basantnagar P.O., Dist. Karimnagar, Telangana-505187	CMTOE062TG	1414107	0.6118	0.6060	0.5910
63.	ACC Ltd. (Chanda Cement Works), P.O. Cementnagar Dist Chandurpur , Maharashtra-	CMTOE063MH	3454741	0.5713	0.5666	0.5542

	442502					
64.	UltraTech Cement Limited, Unit: Maihar Cement, Satna, Post-sarlangar maihar Dist- satna , Madhya Pradesh-485772	CMTOE064MP	2258496	0.6471	0.6412	0.6256
65.	The Ramco cements limited, Govidapuram works, Ariyalur, Tamil Nadu-621713	CMTOE065TN	4145715	0.7084	0.7021	0.6858
66.	The Ramco Cements Limited, Ramasamy Raja Nagar, Virudhunagar District, Tamil Nadu, 626204	CMTOE066TN	2540546	0.7152	0.7087	0.6919
67.	Chettinad Cement Corporation Private Limited, Puliur-Works, Tamil Nadu-639114	CMTOE067TN	419412	0.6267	0.6201	0.6030
68.	The Ramco Cement Limited (Alathiyur Work), Alathiyur Work, Cement Nagar, Sendurai Taluk, Ariyalur, Pondichery, Chennai , Tamil Nadu- 621730	CMTOE068TN	2916588	0.7061	0.6995	0.6821
69.	The India Cements Limited, Sankarnagar, Tirunelveli District, Tamil Nadu -627357	CMTOE069TN	964184	0.6328	0.6260	0.6083
70.	Ambuja Cement Ltd (Maratha Cement Works), Village: Upparwahi, Taluka: Korpana, Distt: Chandrapur , Maharashtra- 442908	CMTOE070MH	3917932	0.5938	0.5869	0.5689
71.	Goldstone Cements Limited, Village: Mushiang Lamare (Old), Post Office: Khliehariat, District: East Jaintia Hill, Meghalaya- 793200	CMTOE071ML	923349	0.6516	0.6445	0.6263
72.	Malabar Cement Ltd. Palakkad, Walayar, Palakkad, Kerala - 678624	CMTOE072KL	408107	0.6809	0.6730	0.6527
73.	KJS Cement(I) Limited, Works: - NH-7, Raj Nagar, Rewa Road, Village-Amilia, Post Office: Maihar, District Satna, Madhya Pradesh-485771	CMTOE073MP	2867679	0.7117	0.7019	0.6764
74.	Shriram Cement Works: Kota (A Unit of DCM Shriram Limited), Shriram nagar Distt. Kota, Rajasthan- 324004	CMTOE074RJ	453502	0.7105	0.6994	0.6705
75.	ACC Ltd (Lakheri Cement works), P.O. Lakheri Dist.- Bundi, Rajasthan-323 603	CMTOE131RJ	1262131	0.5620	0.5572	0.5448
Sub sector - Ordinary portland cement						
76.	Sree Jaya Jothi Cement, Yanakandla Village, Banaganapalli (Mandal) Kurnool, Andhra Pradesh- 518124	CMTOE075AP	1964528	0.7449	0.7412	0.7314
77.	JK Cement Works Mangrol (A unit of JK Cement Ltd.), C/o Kailash Nagar, Nimbahera, Distt. Chittorgarh, Rajasthan-312617	CMTOE076RJ	5677845	0.7358	0.7317	0.7209
78.	Bharathi Cement Corporation Private Limited, Village: Nallalingayapalli, Post Office:	CMTOE077AP	3666167	0.7696	0.7653	0.7544

	Kamalapuram, District. YSR Kadapa. Andhra Pradesh-516289					
79.	Orient Cement Limited, Chittapur, P.O. Itga, District Kalaburgi, Karnataka - 585211	CMTOE078KA	2397993	0.7713	0.7667	0.7548
80.	Ultratech Cement Ltd. (Aditya Cement Works), Adityapuram Sawa – Shambhupura Road Dist. Chittorgarh- 312613	CMTOE079RJ	7723705	0.7743	0.7696	0.7574
81.	JSW Cement, Bilakalagudur Village, P.O. Gadivemula Mandal, Distt. Kurnool, Andhra Pradesh-518508	CMTOE080AP	2694277	0.7300	0.7256	0.7141
82.	Wonder Cement, RK Nagar, Nimbahera, Chittorgarh Rajasthan-516311	CMTOE081RJ	10585675	0.8051	0.8001	0.7872
83.	JK Lakshmi Cement Ltd., Sirohi,P.o. Jaykaypuram distt. Sirohi , Rajasthan- 307019	CMTOE082RJ	5506560	0.7842	0.7792	0.7664
84.	Parasakti Cement Industries Limited, Village: Jettipalem, Post Office: Jettipalem, District: Guntur, Andhra Pradesh-522421	CMTOE083AP	1073920	0.7556	0.7502	0.7362
85.	Shree Cement Ltd. Ras,Bangur City RAS, Tehsil Jaitaran,Dist: Pali , Rajasthan-306107	CMTOE084RJ	12716265	0.7914	0.7860	0.7720
86.	Ultratech Cement Ltd. (Kotputli cement Works) ,V& P. O. Mohanpura, Tehsil: Kotputli Dist. Jaipur, Rajasthan-303108	CMTOE085RJ	3666138	0.8086	0.8032	0.7891
87.	Zuari Cement, Yerraguntla, P.O. Krishnanagar, Distt. YSR Kadapa, Andhra Pradesh-516311	CMTOE086AP	3331231	0.8075	0.8018	0.7872
88.	Ultra Tech Cement Ltd (Naramada Cement),P.B.no10,babarkot Village, ,Dist:Amreli, Gujarat-365540	CMTOE087GJ	1400465	0.7994	0.7935	0.7783
89.	Sri Chakra Cement Limited. Village: Srinarsimhapuri, Karempudi, Guntur District, Post Office: Karampudi Andhra Pradesh-522614	CMTOE088AP	498960	0.8204	0.8144	0.7989
90.	Ultratech Cement Ltd (Gujarat Cement Ltd.),Village: Kovaya, Taluka: Rajula City, Dist. Amreli- 365 541, Gujarat	CMTOE089GJ	4650295	0.8255	0.8194	0.8038
91.	The KCP Ltd., Cement unit- 1 Macherla,Macherla, Dist. Guntur , Andhra Pradesh-522426	CMTOE090AP	536488	0.8466	0.8405	0.8247
92.	UltraTech Cement Limited - Bela Cement Works. P.o. Jaypeenagar Distt. Rewa , Madhya Pradesh-486450	CMTOE091MP	1917350	0.8351	0.8289	0.8129
93.	Vasavadatta Cement, Gulbaraga,Sedam Gulbaraga Distt. , Karnataka- 585222	CMTOE092KA	5422767	0.8399	0.8336	0.8173
94.	Chettinad cement corporation Private Ltd , Kallur Works, Kallur-Sangam-K, Garagapalli,	CMTOE093KA	2039429	0.8277	0.8213	0.8046

	Gulbarga ,Karnataka-585305					
95.	Sagar Cements, Limited, Matampally (V&M), Suryapet District, Telangana-508204	CMTOE094TG	2217633	0.8430	0.8365	0.8198
96.	My Home Industries Ltd., Nalgonda,Mellacheruvu Nalgonda Distt., Telangana-508246	CMTOE095TG	3125768	0.8332	0.8267	0.8100
97.	Kalburgi Cement Private Limited, Village: Chatrasal, Post Office: Chinkcholi Taluk, Districts: Kalaburgi, Karnataka-585320	CMTOE096KA	2902593	0.8491	0.8426	0.8256
98.	The India Cement Ltd., Malkapur Works, SY No.- 51, Malkapur Village Malkapur Post, Tandur, Rangareddy Distt. -, Telangana 501157	CMTOE097TG	1559199	0.7935	0.7870	0.7699
99.	The India Cement Ltd., Chilamkur,Chilamkur Post, Kadapa Dist, Andhra Pradesh-516310	CMTOE098AP	1293703	0.8238	0.8170	0.7994
100.	Penna Cement Industries Limited, Boyareddypalli ,Boyareddypalli, Yadiki Mandal, Anantapur DistT., , Andhra Pradesh- 515408	CMTOE099AP	854483	0.8626	0.8558	0.8382
101.	Saurashtra Cement Limited, Unit-Sidheegram, Gujarat., Junagarh,Sidheegram Veraval-Kodinar Highway Distt. Gir Somnath , Gujarat-362275	CMTOE100GJ	1409441	0.8608	0.8539	0.8361
102.	Nuvoco Vistas Corp. Ltd. (formerly Lafarge India Limited) Chittor Cement Works, Bhawalia, Chittorgarh, Rajasthan-321620	CMTOE101RJ	2331669	0.7734	0.7693	0.7588
103.	NCL Industries Limited, Simhapuri, Mattapalli, Dist. Suryapet, Telanagana-508204	CMTOE102TG	2405161	0.8596	0.8526	0.8347
104.	The Ramco Cements Limited, Kumarasamy Raja Nagar, Krishna District, Andhra Pradesh, 521457	CMTOE103AP	4439110	0.8698	0.8628	0.8446
105.	Keerthi Industries Limited, Mellacheruvu, Suryapet Telangana-508246	CMTOE104TG	404478	0.8778	-	0.8524
106.	Bhavya Cement Private Limited, P.O. Tangeda, Distt: Guntur, Andhra Pradesh-522414	CMTOE105AP	611663	0.8558	0.8486	0.8300
107.	Ultratech Sewagram, P.O .Vayor, Distt: Kutchh (Bhuj) Gujarat-370511	CMTOE106GJ	2030379	0.8408	0.8335	0.8146
108.	Penna Cement Industries Limited, Belkatur, Tandur, Vikarabad, Telangana-501158	CMTOE107TG	499755	0.8560	0.8485	0.8293
109.	The India Cements Ltd., Vishnupuram,Vishnupuram , wadapally post, Distt.- Nalgonda, Telangana-508355	CMTOE108TG	1098257	0.8594	0.8514	0.8309
110.	Nuvoco Vistas Corp. Ltd. (formerly Lafarge India Limited) (Sonadih Cement Plant) ,PO -	CMTOE109CG	3057103	0.8228	0.8164	0.7999

	Raseda, Via - Balodabazar, Dist - Raipur, Pin - 493332, Chattisgarh					
111.	Anjani Portland Cement Ltd. Anjanipuram, Distt. Nalagonda, Telangana- 508246	CMTOE110TG	792958	0.8931	0.8845	0.8625
112.	Ambuja Cement Ltd. Ambujanagar, P.O Ambujanagar, Tal-Kodinar, Dist-Junagadh,, Gujarat-362715	CMTOE111GJ	3154665	0.9121	0.9029	0.8791
113.	Chettinad Cement Corporation Private Limited, Ariyalur Works, Trichy Main Road, Keelapalur, Ariyalur - 621707 Tamil Nadu	CMTOE112TN	1556219	0.9031	0.8939	0.8701
114.	Green Valliey Industries Limited, Nongsning, Chiehruphi, East Jaintia Hills, Meghalaya-793210	CMTOE113ML	543540	1.0121	1.0028	0.9788
115.	Ambuja cement Ltd., Suli, P.O. Darlaghat Tehsil Arki Distt. Solan, Himachal Pradesh- 171102	CMTOE114HP	3045481	0.5674	0.5644	0.5566
116.	Saurashtra Cement Ltd., Ranavav, Near Railway Station, Ranavav, Dist - Porbandar, Gujarat- 360560	CMTOE115GJ	1478510	0.9258	0.9162	0.8913
117.	Manikgarh Cement Works, UltraTech Cement Limited, P.O.Gadchandur, Distt.Chandrapur, Maharashtra- 442908	CMTOE116MH	1329947	0.9754	0.9640	0.9342
118.	Sanghi Industries Ltd., Kutch, P.O. Sanghipuram, TA- Abdasa Dist- Kutch, Gujarat- 370511	CMTOE117GJ	1541976	0.9707	0.9590	0.9286
119.	Cement Corporation Of India Ltd, Tandur Cement Factory, Karankote, Rangareddy, Telangana- 501158	CMTOE118TG	594457	1.0803	1.0630	1.0180
120.	Tata Chemicals Limited, Mithapur, Mithapur, Dist: Jamanagar, Gujarat-361345	CMTOE119GJ	319686	1.1080	1.0877	1.0349
Sub-sector -Composite						
121.	Ultratech Cement Ltd., Rawan Cement Works., Distt. Raipur, Chattisgarh-493196	CMTOE120CG	14635552	0.3191	0.3172	0.3122
122.	ACC Ltd., (Jamul Cement Works), P.O. Jamul Cement Works District Durg, Chattisgarh Pin-490024	CMTOE121CG	8464317	0.3459	0.3436	0.3378
123.	Dalmia Cement (Bharat) Limited, Rajgangpur, Dist: Sundergarh, Odisha Pin: 770017	CMTOE122OD	7406765	0.5137	0.5093	0.4981
124.	Ultratech Cement Limited Unit- Baikunth Cement Works, Baikunth, Dist. Raipur Chattisgarh- 493116	CMTOE123CG	2609926	0.4244	0.4194	0.4064
125.	ACC Ltd., (Bargarh Cement Works), Cement Nagar, PO- Bardol, Dist. Bargarh, Odisha - 768038	CMTOE124OD	1208919	0.4507	0.4442	0.4270

Sub-sector – Clinkerization						
126.	Star Cement Meghalaya Limited, Lumshnong, Khaliehriat, Jaintia Hills, Meghalaya-793210	CMTOE125ML	2044915	0.7748	0.7710	0.7611
127.	Calcom Cement India Limited, 16 Kilo, Umrangshu, Jamuna Nagar, Dima Hasao (NC Hills) Assam- 788931	CMTOE126AS	1237400	0.7947	0.7903	0.7787
128.	Ambuja Cement Limited, Teh. Arki, P.O. Darlaghat, Distt. Solan, Himachal Pradesh-171102	CMTOE127HP	2565858	0.8343	0.8284	0.8131
129.	Diamond Cement Prop. Heidelberg Cement, Damoh, Village Narsingarh Dist.- Damoh, Madhya Pradesh-470675	CMTOE128MP	3017866	0.8341	0.8282	0.8129
Sub sector – White Cement						
130.	JK White Cement, Nagaur, PO. Gotan- 342902 Dist.- Nagaur, Rajasthan	CMTOE129RJ	667886	0.8528	0.8466	0.8305
131.	Ultratech Cement Ltd., Unit-Birla White,D- 7 Shastri Nagar Jodhpur, Rajasthan 342003	CMTOE130RJ	726670	0.9253	0.9163	0.8927
Sub sector – Grinding						
132.	Ginigera Cement Works, UltraTech cement Limited, Ginnigera Village, Koppal, Karanataka-583228	CGUOE001KA	1557427	0.0028	-	0.0028
133.	Orient Cement Jalgaon, P.O. Nashirabad, District Jalgaon, Maharashtra, 425329	CGUOE002MH	1437916	0.0086	0.0086	0.0086
134.	J K Cement Works, Satha, Kasimpur, Aligarh, Uttar Pradesh-202127	CGUOE003UP	1230254	0.0115	-	0.0113
135.	Ultratech Cement Limited, Nagpur Grinding Unit Village-Tara Ashti Navegaon, Tehsil-Mouda Dsitt. Nagpur, Maharashtra-441106	CGUOE004MH	1401135	0.0126	-	0.0123
136.	RCCPL Pvt. Ltd. (Formerly Reliance Cement Co. Pvt. Ltd.) Kundanganj, Rae Baraailly, Uttar Pradesh- 202127	CGUOE005UP	2787464	0.0128	-	0.0125
137.	Ambuja Cements Limited, Dadri, Village Dhoom Manikapur, P.O. Dadri, District, Gautam Buddha Nagar, Uttar Pradesh -203207	CGUOE006UP	1929850	0.0139	0.0138	0.0136
138.	M/s. Wonder Cement Limited Unit Jhajjar, Sahalawas, Tehsil-matanhail, Dist-Jhajjar Haryana-124146	CGUOE007HR	2934833	0.0159	-	0.0155
139.	UltraTech Cement Ltd., Unit:- Jhajjar Cement Works, Village Jharli, Tah:- Matanhel P.O. Jharli, District Jhajjar, Haryana 124106	CGUOE008HR	2187031	0.0159	0.0158	0.0155
140.	Diamond Cements, Prop: Heidelberg Cement India	CGUOE009UP	2856342	0.0146	0.0145	0.0143

	Limited, Madora Village, P.O. Barta Kalan, District Jhansi, U.P.-284121					
141.	JK Cement Jharli, P.O. Jharli District Jhajjar, Haryana 124106	CGUOE010HR	1699761	0.0160	0.0159	0.0156
142.	Ultratech Cement Ltd Unit, Bathinda Cement Works, Village Lehra Mohabbat, District Bathinda, Punjab-151111	CGUOE011PB	1778653	0.0160	0.0159	0.0156
143.	Ultra Tech Cement Limited-Hotgi Cement Works, P.O. Hotgi, District Solapur, Maharashtra 413215	CGUOE012MH	2918900	0.0178	0.0177	0.0173
144.	Suratgarh Grinding Unit Shree Cement Limited, Udasapur, Suratgarh Distt. Shri Ganganagar, Rajasthan-335804	CGUOE013RJ	3178059	0.0182	-	0.0177
145.	Star Cement Limited, Guwahati Grinding Unit, Village Champta Pathar, P.O. Sonapur, District Kamrup (M), Assam 782402	CGUOE014AS	2066619	0.0182	0.0181	0.0177
146.	Ultratech Cement Limited (Unit: Roorkee Cement Works), Puhana Iqbalpur Road, Nalheri, Dehviran Village, PO: Nalheda Anantpur, Roorkee, Haridwar District, Uttarakhand - 247668	CGUOE015UK	1537182	0.0193	0.0192	0.0187
147.	ACC Limited- Thondebhavi Cement Works, P.O. Thondebhavi District Chikballapur, Karnataka, 561203	CGUOE016KA	2020290	0.0197	0.0195	0.0190
148.	Mejia Cement Limited Nuvoco Vista Corp. Ltd. Amdanga, Bankura, Durgapur, West Bengal- 722813	CGUOE017WB	1421803	0.0200	-	0.0193
149.	Shree Cement Limited (Unit : Bihar Cement Plant), Aurangabad, Village Aurangabad, P.O. Aurangabad, Bihar, 824101	CGUOE018BR	3352630	0.0207	0.0205	0.0200
150.	Ultratech Cement Limited (Unit: Bagheri Cement Works), Village Pandiyana, P.O. Bagheri, District Solan, Himachal Pradesh 174101	CGUOE019HP	1757705	0.0207	0.0205	0.0199
151.	UltraTech Cement Limited, Jharsuguda Cement Works, P.O. Arda, District Jharsuguda, Odisha-768202	CGUOE020OD	3021872	0.0208	0.0206	0.0201
152.	Ambuja Cements Limited, Nalagarh JAJHRA, Nalagarh Solan, Himachal Pradesh- 174101	CGUOE021HP	1536323	0.0210	-	0.0202
153.	Dalmia Cement (Bharat) Limited, Plot No: IV/A – 7(P), Bokaro Industrial Area, Balidih, Bokaro, Jharkhand – 827014	CGUOE022JH	3072183	0.0217	0.0215	0.0210
154.	Shree Cement Limited, Bulandshahar Grinding Unit, 12 UPSIDC, Industrial Area, P.O.	CGUOE023UP	2004899	0.0218	0.0216	0.0210

	Sikandrabad, District Bulandshahr, Uttar Pradesh-203205					
155.	Ambuja Cement Limited, Ropar, Vill.- Doburji P.O. Lodhimajra Distt. Ropar, Punjab - 140113	CGUOE024PB	3846091	0.0220	0.0218	0.0213
156.	Ambuja Cements Limited Sankrail, Village Jaladhulagori P.O. Dhulagori, District Howrah, West Bengal 711302	CGUOE025WB	2638809	0.0223	0.0221	0.0215
157.	West Bengal Cement Works, UltraTech Cement Ltd. Rajbandh Bardhaman West Bengal-713212	CGUOE026WB	1116774	0.0231	-	0.0223
158.	Shree Cement Limited, Khushkhera Grinding Unit, Plot No. SP 3(11)/A1, RIICO Industrial Area, Khushkhera, P.O. Maheshra, District Alwar, Rajasthan- 301707	CGUOE027RJ	2659026	0.0231	0.0229	0.0223
159.	Ambuja Cement Ltd. Farakka, Srimantapur, Murshidabad, West Bengal- 742212	CGUOE028WB	1441016	0.0237	-	0.0228
160.	M/s. JK Lakshmi Cement Limited Grinding Unit, Bajitpue, Jhamri Jhajjar, Haryana-124142	CGUOE029HR	1059100	0.0239	-	0.0229
161.	Heidelberg Cement (I) Ltd., Damoh, Madhya Pradesh - 470661	CGUOE030MP	1636298	0.0241	0.0239	0.0232
162.	M/s Ultratech Nathdwara Cement Ltd, Unit: Neem Ka Thana Cement Works, Sirohi, Neem Ka Thana Sikar, Rajasthan-332714	CGUOE031RJ	1274359	0.0245	-	0.0235
163.	Shree Jharkhand Cement Plant (A unit of Shree Cement Limited) Hansda, Burudih, Seraikela - Kharsawan, Jharkhand-833220	CGUOE032JH	2397521	0.0250	-	0.0239
164.	Ultratech Cement Limited Sonar Bangla Grinding Unit, Dhalo Village, PO Gankar, PS Raghunathaganj - Murshidabad, West Bengal - 742227	CGUOE033WB	2580937	0.0253	0.0250	0.0243
165.	Ultratech Cement Wanakbori Grinding Unit, Nr. TPS, Sangol Village, P.O. Sonipur, Sangol 388239, Kheda, Gujarat	CGUOE034GJ	2343627	0.0282	0.0278	0.0269
166.	Calcom Cement India Limited Lank, Village 2 No. Pipal Pukhuri, P.O. Lanka, District, Hojai, Assam, 782446	CGUOE035AS	1908069	0.0276	0.0273	0.0263
167.	Ultratech Cement Limited Dankuni, Hooghly, West Bengal-712306	CGUOE036WB	2299152	0.0296	-	0.0281
168.	Kudithini Cement Works, Kudithini, Bellary, Karnataka-583115	CGUOE038KA	1169127	0.0323	0.0318	0.0306
169.	The Ramco Cements Limited,	CGUOE039WB	1513204	0.0339	-	0.0320

	Raksachak, Kolaghat, East Medinipur, West Bengal- 721134					
170.	My Home Industries Private Limited, Mulakalapalli Grinding Plant, Mulakalapalli Village, Yellamanchili (M), Visakhapatnam Dist, Andhra Pradesh - 531055	CGUOE040AP	1535581	0.0342	0.0337	0.0323
171.	The Ramco Cements Limited, Gobburupalem, Visakhapatnam, Andhra Pradesh-531055	CGUOE041AP	1853913	0.0354	-	0.0333
172.	Ultratech Cement Limited, Patliputra Cement, Village Shahjahanpur, P.O. Shahjahanpur, District Patna, Bihar, 801305	CGUOE042BR	3644388	0.0355	0.0349	0.0334
173.	Emami Cement Limited, Panagarh Grinding Unit, Panagrah Industrial park WBIDC, P.O. Kotagram, District Purba Bardhaman, West Bengal- 713148	CGUOE043WB	2082352	0.0357	0.0351	0.0335
174.	ACC Limited, Tikaria Cement Works, Gauriganj District, Chhatrapati Shahuji Maharaj Nagar, Uttar Pradesh-227409	CGUOE044UP	3940086	0.0363	0.0357	0.0341
175.	Kapilas Cement Manufatcuring Works, Village Biswali, P.O. Barunia, District Cuttack, Odisha 754082	CGUOE045OD	2840336	0.0368	0.0362	0.0345
176.	M/s Bara Cement Works, A Unit of Ultratech Cement Ltd. Lohgara, Tehsil- Bara, Parayagraj, Uttar Pradesh -212107	CGUOE046UP	2420442	0.0387	-	0.0362
177.	Bengal Cement Works (Unit of Dalmia Cement (Bharat) Limited) Village Kulapachuria, P.O. Beuncha, District West Midnapur, West Bengal 721129	CGUOE047WB	2283939	0.0436	0.0427	0.0404
178.	M/S JSW Cement Ltd Kalinga Nagar, Industrial Area, Jajpur, Odisha-755026	CGUOE048OD	720570	0.0439	-	0.0406
179.	NU Vista Limited (Formerly Emami Cement Limited) Kalinga Nagar, Industrial Complex, Jajpur, Odisha-755026	CGUOE049OD	715522	0.0396	-	0.0370
180.	ACC Limited - Sindri Cement Works, P.O. Sindri, District Dhanbad, Jharkhand 828124	CGUOE050JH	3769042	0.0480	0.0469	0.0441
181.	Durgapur Cement Works (Unit of Birla Corporation Ltd.), P.O. Durgapur, District Paschim Burdwan, West Bengal- 713301	CGUOE051WB	2029966	0.0358	0.0352	0.0336
182.	Jojobera Cement Plant, Nuvoco Vistas Corporation Limitd, Jamshedpur, Rahargora, Singhbhum (East), Jharkhand-	CGUOE053JH	6403206	0.0659	0.0639	0.0586

	831016					
183.	JSWCL Salboni, Vill Jambedia, P.O. Sayedpur via Salboni, District, West Midnapur, West Bengal-721306	CGUOE054WB	1792237	0.0739	0.0714	0.0646
184.	ACC Ltd., (Chaibasa), Chaibasa Jinkpani Dist. Singhbhoom, Jharkhand-833 215	CGUOE055JH	724759	0.1272	0.1197	0.0995
185.	JSW Cement Limited, Vijaynagar Works, Bellary Unit, P.O. Vijaynagar, District Bellary, Karnataka- 583275	CGUOE056KA	4507974	0.0596	0.0580	0.0537
186.	ACC Limited , Madukkarai Cement Works, Coimbatore, Tamil Nadu-641105	CGUOE057TN	1031035	0.0132	0.0131	0.0129

Table 3 Chlor-alkali sector

S.N o.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector – Chlor-Alkali						
1.	Atul Ltd, Atul , Valsad, 396020, Gujarat	CNAOE001GJ	33632	2.9820	2.9134	2.7342
2.	Bodal Chemicals Ltd Unit XII (A unit of Bodal chemicals Limited), Village Khadauli, Sardargarh, P.B. No: 52, Rajpura, Dist. Patiala, Punjab	CNAOE002PB	83288	1.7274	1.6937	1.6057
3.	Chemfab Alkalies Limited, Kalapet- 605014, Puducherry	CNAOE003PY	56492	1.6648	1.6334	1.5518
4.	Chemplast Sanmar Limited, Melavanjore, Karaikal Region, U.T. of Puducherry	CNAOE004PY	43893	1.5183	1.5005	1.4545
5.	Chemplast Sanmar Ltd., Veerakkalpudur, Raman Nagar Post, Mettur Dam, Salem District-636403, Tamil Nadu	CNAOE005TN	61698	3.2049	3.1257	2.9184
6.	DCM Shriram Ltd. (Shriram Vinyl & Chemical Industries), Chlor Alkali Plant, Shriram Nagar, Kota - 324004, Rajasthan	CNAOE006RJ	205755	2.0303	1.9985	1.9159
7.	DCW Ltd., Sahupuram, Tutucorin District, 628229, Tamil Nadu	CNAOE007TN	74760	2.5841	2.5326	2.3984
8.	Epigral Limited, Plot No: CH 1 & 2: Dahej Industrial Estate.	CNAOE008GJ	345888	2.6538	2.5996	2.4579

	Dahej, Bharuch- 392130, Gujarat					
9.	Grasim Industries Limited-Chemical Division-Rehla, Garhwa Road, PO: Rehla, Dist. Palamau, 822124, Jharkhand	CNAOE009JH	192066	2.9652	2.8974	2.7202
10.	Grasim Industries Limited, Unit: Indian Rayon, Caustic & Power Plant, Veraval, Dist. Junagarh - 362266, Gujarat	CNAOE010GJ	94790	2.1688	2.1325	2.0381
11.	Grasim Industries Limited, Chemical Division Karwar, Binaga Karwar, Uttar Kannada-581307, Karnataka	CNAOE011KA	77946	0.5404	0.5404	0.5404
12.	Grasim Industries Limited, Chemical Division -Renukoot P.O. Renukoot, Sonebhadar, Uttar Pradesh	CNAOE012UP	142348	3.0124	2.9425	2.7596
13.	Grasim Industries Limited, Chemical Division-Ganjam, Jayshree, Ganjam - 761025, Odisha	CNAOE013OR	67719	1.4180	1.3953	1.3362
14.	Grasim Industries Limited, Chemical Division-Nagda, Birlagram, NAGDA, 456331, Madhya Pradesh	CNAOE014MP	268017	1.7360	1.7019	1.6131
15.	Grasim Industries Limited, Chemical Division-Vilayat, Plot No. 1, GIDC, Vilayat, Taluka: Vagra, Dist: Bharuch - 392140, Gujarat	CNAOE015GJ	390681	1.3327	1.3190	1.2836
16.	Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd., At & PO: Dahej, Taluka: Vagara, Dist. Bharuch, 392130, Gujarat	CNAOE016GJ	384610	1.2444	1.2325	1.2016
17.	Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd., P.O. Petrochemicals, Dist. Vadodara, 391346, Gujarat	CNAOE017GJ	251354	1.1968	1.1807	1.1386
18.	Gujarat Fluorochemicals Ltd., Plot No: 12/A, Dahej GIDC Complex, Vagra, Bharuch - 392130, Gujarat	CNAOE018GJ	151751	1.9727	1.9427	1.8647
19.	Kutch Chemical Industries Limited, Varasana, Padana, Kutch, 370201, Gujarat	CNAOE019GJ	151736	2.1779	-	2.0462
20.	Lords Chloro Alkali Ltd., SP - 460, Matsya Industrial Area, Alwar, 301030, Rajasthan	CNAOE020RJ	68342	1.8559	1.8170	1.7154
21.	Nirma Ltd., Chemical Complex, Village: Kalatalav, Taluka & Dist., Bhavnagar - 364313, Gujarat	CNAOE021GJ	232399	2.0714	2.0383	1.9523
22.	Orient Paper Mills (CSU), Prop: Orient Paper & Industries Ltd., Bargawan Amlai, P.O. Amlai Paper Mills, Anuppur-484117, Madhya Pradesh	CNAOE022MP	38561	1.9584	1.9151	1.8018
23.	Primo Chemicals Limited (Formerly known as Punjab	CNAOE023PB	126575	1.6475	1.6168	1.5369

	Alkalies & Chemicals Limited), Nangal Una Road, Naya Nangal, Dist. Ropar-140126 Punjab					
24.	Reliance Industries Ltd., Manufacturing Division, Dahej, Vagra, Bharuch - 392130, Gujarat	CNAOE024GJ	182582	2.5650	2.5143	2.3820
25.	Shriram Alkali & Chemicals, 749, GIDC Industrial Estate, Jhagadia, Dist. Bharuch-393110, Gujarat	CNAOE025GJ	462646	2.3518	2.3091	2.1981
26.	Tamilnadu Petro Products Limited, Manali Express Highway, Chennai-68	CNAOE026TN	42147	0.8403	0.8324	0.8117
27.	TGV SRAAC Limited., Gondiparla, Kurnool- 518004, Andhra Pradesh	CNAOE027AP	315327	2.6616	2.6070	2.4645
28.	The Andhra Sugar Ltd , Chemical & Fertilizer Division., Saggonda Village, Dondapudi, West Godavari, 534318, Andhra Pradesh	CNAOE028AP	174665	2.3632	2.3201	2.2080
29.	The Travancore Cochin Chemicals Ltd., Udyogamandal, Ernakulam, Kochi - 683501, Kerala	CNAOE029KL	77141	1.9135	1.8721	1.7640
30.	United Phosphorus Ltd., 750 G.I.D.C., P.B. No. 9, Jhagadia, Bharuch-393110, Gujarat	CNAOE030GJ	41719	0.8889	0.8828	0.8670

Table - 4: Pulp and paper sector

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Pulp and Paper						
Sub-sector: Integrated Plant						
1.	Andhra Paper Limited, 14-6-9, Admin Building, Kateru Road, Sriram Nagar, Rajamahendravaram, East Godavari District, Andhra Pradesh-533105	PNOE001AP	1,72,721	0.7949	0.7884	0.7717
2.	JK PAPER LIMITED, JK Paper Mills (Unit of JKPM Rayagada), P.O. Jaykaypur, Rayagada District, Odisha, PIN - 765017	PNPOE002OD	3,50,528	0.7454	0.7397	0.7251
3.	Naini Papers Limited (Naini Tissues Limited), 7th KM Stone Moradabad Road,	PNPOE003UK	1,21,069	0.7875	0.7811	0.7647

	Kashipur, Uttarakhand, PIN-244713					
4.	ITC Limited - Paperboards & Specialty Papers Division, Unit: Bhadrachalam, Sarapaka, Bhadradri Kothagudem District, Telangana, PIN - 507128	PNPOE004TS	8,30,810	1.0374	1.0264	0.9979
5.	Bilt Graphic Paper Products Limited, PO Ballarpur Paper Mills, Paper Mills Compound, Allapalli Road, Ballarpur, Chandrapur, Maharashtra, PIN - 442901	PNPOE005MH	2,89,380	1.3296	1.3115	1.2647
6.	Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited, Unit-II, Mondipatti, K.Periyapatti, TamilNadu, PIN- 621306	PNPOE006TN	1,96,248	1.2593	1.2431	1.2011
7.	JK Paper Limited, Unit : CPM, P O Central Pulp Mills, Fort Songadh, Dist. Tapi, Gujarat, PIN - 394660	PNPOE007GJ	3,63,533	1.3929	1.3731	1.3216
8.	Seshasayee Paper And Boards Limited-UNIT : ERODE, Post Office-Cauvery RS PO, Dist-Namakkal, Tamil Nadu-638007	PNPOE008TN	1,65,730	1.5530	1.5283	1.4643
9.	West Coast Paper Mills Limited, Bangur Nagar, Post Box No. 5, Dandeli, Dist: Uttara Kannada, Karnataka 581325	PNPOE009KA	3,03,279	1.4431	1.4218	1.3665
10.	Trident Limited (Formerly known as Abhisek Industries Ltd.), Trident Complex, Mansa Road, Dhaura, Barnala, Punjab-148107	PNPOE010PB	1,40,128	1.4614	1.4396	1.3829
11.	Kuantum Papers Limited, Tehsil Garhshankar, Chandigarh Road, Saila Khurd, Hoshiarpur, Punjab, PIN - 144529	PNPOE011PB	1,53,058	1.4925	1.4698	1.4106
12.	Star Paper Mills, Saharanpur, Post office- Paper Mill, Dist-Saharanpur, Uttar Pradesh, PIN- 247001	PNPOE012UP	73,751	1.8433	1.8086	1.7182
13.	Bindal Papers Mill Ltd, 8th Km Bhopa Road, Muzaffar Nagar, Uttar Pradesh, PIN-251001	PNPOE013UP	96,086	1.9456	1.9069	1.8061
14.	Tamilnadu Newsprint P Ltd, Post Office -Kagithapuram, Dist.-Karur, Tamil nadu, PIN-639136	PNPOE014TN	4,30,295	2.0986	2.0536	1.9361
15.	Sirpur Paper Mills Limited Kaghaznagar, Adilabad, Telangana State Pin-504296	PNPOE015TS	1,21,845	2.2561	2.2041	2.0682
16.	K R Pulp and Papers Limited, Jalalabad Road, Rampura, Shahjahanpur, Uttar Pradesh, PIN-242001	PNPOE016UP	80,407	2.3848	2.3267	2.1747
17.	Century Pulp & Paper, (Division: Aditya Birla Real	PNPOE017UK	4,15,236	2.4621	2.4002	2.2380

	Estate Ltd.), Ghanshyamdham, Lalkua, District Nainital, Uttarakhand, PIN - 262402					
18.	Orient Paper and Industries Ltd, P.O.: Amlai Paper Mill, Distt-Shahdol, Madhya Pradesh, PIN - 484117	PNPOE018MP	89,384	3.4859	3.3618	3.0341
Sub-Sector: RCF Based Plant/Imported Pulp						
19.	Sangal Papers Ltd., Vill. Bhainsa, 22 K.M. Stone Meerut Mawana Road, Mawana, Sandhan, Uttar Pradesh, PIN- 250401	PNPOE019UP	30,746	0.1086	0.1086	0.1086
20.	Bahl Paper Mills Ltd., 05th KM Stone Aliganj Raod, Kashipur, Uttarakhand, PIN-244713	PNPOE020UK	1,05,396	0.1701	0.1701	0.1701
21.	Dev Priya Paper Pvt. Ltd., 8th km, Village Saini Mawana Road, Saini, Uttar Pradesh, PIN -250001	PNPOE021UP	60,706	0.1854	0.1849	0.1836
22.	Agarwal Duplex Board Mills Ltd., 4 th km. stone, Bhopa road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh, PIN-251001	PNPOE022UP	62,822	0.3199	0.3184	0.3145
23.	SIDHARTH PAPERS PRIVATE LIMITED, UNIT-2, 7th KM. Moradabad Road, Kashipur, Udham Singh Nagar, Uttarakhand, PIN-244713	PNPOE023UK	1,23,545	0.3507	0.3489	0.3441
24.	Shree Bhageshwari Papers Pvt. Ltd., 9TH KM Stone, Bhopa road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh, PIN-251001	PNPOE024UP	1,00,484	0.4917	0.4881	0.4787
25.	Silvertan Papers Ltd 9th Km Stone Bhopa Road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh-251001	PNPOE025UP	1,16,061	0.5338	-	0.5185
26.	Paswara Papers Limited, NH-58, Paswara Border, Mohiuddinpur Delhi Road, Meerut, Uttar Pradesh, PIN-250002	PNPOE026UP	1,50,067	0.5734	0.5684	0.5558
27.	Shree Venketesh Paper Mills Pvt. Ltd., 16 km Mawana Road, Fitkari, Uttar Pradesh, PIN-250401	PNPOE027UP	64,426	0.7408	0.7326	0.7113
28.	Tirthak Paper Mill Pvt Ltd Lilapar Road, Rajkot District, Morbi, Gujarat-363641	PNPOE028GJ	1,05,716	0.8152	-	0.7796
29.	ITC Ltd., PSPD – Division, (Kovai Unit), Vivekanandapuram, Thekkampatty Village, Mettupalayam taluk, Coimbatore, Tamilnadu, PIN - 641113	PNPOE029TN	1,11,969	0.8216	0.8115	0.7854
30.	Dev Priya Products Pvt Ltd, Village Saini, 8th Km Mawana road, Meerut, Uttar Pradesh-250002	PNPOE030UP	1,44,963	0.8402	0.8296	0.8023
31.	Siddheshwari Industries Private	PNPOE031UP	59,842	0.8839	0.8722	0.8419

	Limited 8.6 km Jansath Road, New Mandi, Uttar Pradesh, PIN - 251001					
32.	Maruti Papers Pvt Ltd 8th KM Stone, Village Sikka, Shamli, Uttar Pradesh- 247776	PNPOE032UP	1,12,866	0.9234	-	0.8776
33.	N R Agarwal Industries Limited - Unit 1, 169, GIDC, Phase 2, Valsad, Vapi, Gujarat, Pin - 396195	PNPOE033GJ	1,12,676	0.9338	0.9207	0.8869
34.	Sripathi Paper and Boards Private Limited 88/1,90/2, Sukkiravarpatti, Annaikuttam, Sivakasi, Virudhunagar, Tamil Nadu, PIN -626130	PNPOE034TN	1,23,291	1.0112	0.9959	0.9562
35.	Genus Paper, 8th Km Jansath Road, SIKHERA, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh, PIN - 251001	PNPOE035UP	89,576	1.0148	0.9994	0.9594
36.	Khanna Paper Mills Limited, NH-3 Bye Pass, Opp. Metro Cash & Carry, Amritsar – 143001, Punjab	PNPOE036PB	4,38,491	1.0390	1.0229	0.9809
37.	Genus Paper and Boards Ltd Agwanpur, Kanth Road, Moradabad, Uttar Pradesh- 244001	PNPOE037UP	98,167	1.0766	-	1.0142
38.	Garg Duplex And Paper Mills Pvt Ltd 8.5 Km.Bhopa Road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh, PIN-251001	PNPOE038UP	40,851	1.1318	-	1.0629
39.	Bilt Graphic Paper Products Limited, unit-Bhigwan, 105 milestone ,pune solapur highway, village bhadalwadi ,paundwadi tal indapur, Pune, Maharashtra, pin-413105	PNPOE039MH	2,77,720	1.2049	1.1832	1.1267
40.	South India Paper Plant Limited, Nanjangud, Chikkayana Chatra, Mysore Dist, Karnataka- 571302	PNPOE040KA	69,813	1.3288	-	1.2336
41.	Emami Paper Mills Ltd. , Balgopalpur, Post- Rasulpur, Dist- Balasore, Odisha, Pin- 756020	PNPOE0041OD	3,27,977	1.3725	1.3444	1.2709
42.	Dev Priya Industries Pvt. Ltd., 8th km, Saini Mawana Road, Meerut, Ganga Nagar, Uttar Pardesh, PIN-250001	PNPOE042UP	1,44,400	1.4577	1.4259	1.3430
43.	Anand Triplex Board Limited, Saini, Mawana Road, Meerut, Uttar Pradesh, PIN - 250001	PNPOE043UP	33,011	1.6021	1.5637	1.4634
44.	N R Agarwal Industries Limited, Unit V, Survey No. 69/1/p3, 72/p3, 92/p2, 93/p2, 94/p1, Sarigram Kale Road, Village: Angam & Sarigram, Valsad, PIN – 396155, Gujarat	PNPOE044GJ	88,749	1.6892	1.6466	1.5349

45.	Seshasayee Paper and Boards limited, unit : Tirunelveli, Elanthaikulam, Mukkudal, Tirunelveli District, Tamil Nadu, pin - 627601	PNPOE045TN	75,267	1.8094	1.7605	1.6322
46.	Silverton Pulp and Papers Pvt Ltd, 9th KM stone, Bhopa Road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh-251003	PNPOE046UP	93,989	2.2803	-	1.9977
Sub-Sector – Agro Based Plant						
47.	Sainsons Paper Industries Pvt. Ltd., village Bakhli, tehsil-Pehowa, Pehowa, Haryana, Pin -136128	PNPOE047HR	125415	0.0211	0.0211	0.0211
48.	Satia Industries Ltd , Muktsar Malout road , VPO Rupana , Sri Muktsar sahib , Punjab, pin -152032	PNPOE048PB	213804	0.0472	0.0472	0.0472
49.	PAKKA LIMITED, Yash Nagar, Darshan Nagar, Ayodhya, Uttar Pradesh, PIN-224135	PNPOE049UP	56220	0.1034	0.1034	0.1034
50.	Shreyans Industries Limited. (Unit: Shree Rishabh Papers), Village - Banah, P.O.: Banah, Balachaur, Punjab, PIN - 144522	PNPOE050PB	38583	0.1335	0.1335	0.1335
51.	Ruchira Papers Ltd, Trilokpur Road, Kala Amb, Sirmaur, Himachal Pradesh, PIN-173030	PNPOE051HP	55257	1.9806	1.9189	1.7566
Sub-Sector: Specialty Paper Plant						
52.	PUDUMJEE PAPER PRODUCTS LTD., Thergaon Road, Thergaon Village, District : Pune, Maharashtra, PIN - 411033	PNPOE052MH	64305	1.7547	1.7275	1.6567
53.	ITC Limited, Paperboards & Specialty Papers Division. Unit Tribeni, Chandrahati, Hoogly, West Bengal, PIN- 712504	PNPOE053WB	50622	2.2907	2.2443	2.1231

Note1: The greenhouse gases emission intensity targets in the current schedule have been calculated as per the methodology described in the detailed procedure as provided in the said Scheme.

Note 2: The greenhouse gases emission intensity targets for the year 2025-26 have been calculated based on the pro rata target for the remaining months i.e. from September 2025 to March 2026. The target for 2026-27 have been calculated based on the revised 2025-26 target, maintaining the same reduction percentage as obligated entity should have received if it was notified for FY 2025-26.

[F. No. HSM-12/114/2022-HSM]

TARUN KUMAR PITHODE, Jt. Secy.